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CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 9 -zpa’ tach
'.szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosz*, PI* poszu
k u ją cych  pracy po 20 groszy. „Marginesowe”  po 
złotych  3.— za’ X mm w 1 azpalois (szerokośćszpalty 

45 mm). ;
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Kraków, *obot» 33 stycznia 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy bądą zwracane ant oroir jedynie wówczas., gdy 
doiąc*jn« 'ostaną znajzki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
i  odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta.'Konto czekowe: Warszawę- 658.

Oszima u Fiihrera.
Z Głównej Kwatery Fiihrera, 22 stycznia. 

Z  okazji podpisania niemiecko-japońskiego 
układu gospodarczego, F iihr er w obecności 
miuietra Rzeszy dla spraw zagranicznych 
von Riboentropa przyjął ambasadora ce
sarskiej Japo aji w Berlinie — Oszimę i 
przy tej okazji odbył z u nr dłuższą i utrzy
maną w serdecznym tonie rozmowę.

Dziennikarze hiszpańscy 
w Berlinie.

Berlin, 22 stycznia. W  zwiąi. u z wizyt* 
w Ber mitr ministra p4rtji hiszpańskiej 
Arrazy — jak juź dornsiliśmy — bawili 
tam również kierownik wicesekret^jetu 
dla spraw prasowych i propagandy Arias 
Salgars, naczt .ny redaktor hiszpańskiego 
dziennika „Informa ‘iones“ de la Sorna, 
oraz naczelny redaktor organu Falangi 
„Arriba", Acearri.

Wspomniani czołowi dziennikarze hisz
pańscy w nbiegfą środę zostali- przyjęci 
przez szefa prasowego Rzeszy, dr? Dietri
cha, z którym odbyli rozmowę, utrzymaną 
w serdecznym tonie. Dziennikarze hiszpań
scy zwiedzili )ouad+o szereg przedsię
biorstw dziennikarskich w Niemczech.

się jedynie cło walki raziemnej. ale poza- 
tem jeszcze od początku grudnia zestrzeli
ły 253 atakujące samoloty. Dziś te ciężkie 
i lekkie baler.je obrony przeciwlotniczej w 
dobrze rozbudowanej i przezornie prz ipro- 
wadzonej obronie rejonu stalingradzkiego 
tworzą rdzeń oporu.

D>alsm ciężkie straty ponieśli bolszewicy 
na południowy wschód od dziura limeń, 
kiedy ,iasa atakujących bataljonów zała
mała sif w ogniu obrony i to nrzeaew^/yst- 
kiem na południe od jeziora Ładogi, gdzie 
Sowiety w ciężkich i częściowo nocnych 
walkach zostali odrzuceni. Na nomostach, 
pomiędzy bagnami i lasem piętrzyły się 
góry poległych bolszewików oraz resztki 
czołgów, rozbitych granatami, których li
czba wzrosła obecnie w 10-ciu dniach na 
275 wskutek bezwzględnej walki naszych 
grenadierów, saperów, strzelców pancer
nych. artylerzystów i kanonieńów obrony 
prlec i wl o t n i ezej.

Wiceadmirał floty brytyjskiej 
zaginął.

Sztokholm, 22 stycznia. Jak z Londynu 
donosi biuro Reutera, zaginął wiceadmirał 
floty brytyjskiej R. de Nalpas-Egerton.

Rada gospodarcza Chin naród.
bTankin, 22 stycznia. Równolegle do utwo

rzonej najwyższej rady obrony narodowej, 
kreowanej przez rząd narodowy, celem 
uintensywnienia prac administracyjnych 
w dziedzinie gospodarczej, powołano do ży
cia nową radę gospodarczą. Przewodniczą
cym jest prezydent państwa Wangczing^ rei, 
jego zastępcą minister skarbu Czonfii-fiab 
oraz przewodniczący półaocno-chińskiej 
konrsji politycznej \/angi-Tang.

Obecnie toczące się na wschodzie w alki obejm ują najpiękniejsze okolice, które zwłaszcza podczas zimy nabierają uroczego wygląda. I‘ a lew ej: l ’ o utorowaniu dragi prze: pług śnieżny idą n ą s h f  
ścieżką kolum ny dowozowe posługujące się końm i. —  Po praw ej: Oto jragm ent lasu, na którym  widać działania w ojny, gdyż wiele drzew potraciło  przez kule i w ybuchy gałęzie.

Po zamianowaniu generała Peyroulon generalnym giibernaterem Algieru.
Tajemnicza wyprawa księcia Bonapartego*

Zurych- 22 stycznia. P"óby doprowadzę* 
nia do porozumienia dwóch przeciwnych o- 
buzó— francuskich, znajdujących eie po 
stronie aljantów, a mianowicie generała de 
«aulle‘a ■ generała Giraud, trwają w dal- 

ciągu. Wobec ^ego Jednak. że żarów 
JJj* U. S. A., jak Anglja szukają j"ednostro 
U je w tej sprawie korzyści, multat daje 
n« siebi„ czekać.

Ostatnie pociągniecie, polegające aa 
mianowaniu gubomatori m Algieru 
generała ■*(« oi ton- wikła to do pa
wi -no stopnia sytuacje, gdyż osoba 
tego wojskowego bynajmniej sio nie 

nadaje do złagodzenia sytuwnii.
Pisze na ten temat prasa angielska W to- 

i ’e silnie podeni wowanym oraz krytyku- 
nior P°cińanięcie, nazywając Je błędom 
a erv izorzędnym. Równocześnie jednak to- 
zą s® zarówno w Izbie Gmin w Londynie, 

i, i ■ w. Waszyngtonie, narady na temat 
spokojema nastrojów w północnej A fry-

W  Izbie Gmin postaw, ono ministra* 
wi Edenowi wiele kłopotliwych py »=ń, 
na które minister nie dał odpowiedzi.

Tern więcej jednak omawia się tę rzecz w 
’ ;1‘?9ie;  ^ańytuje Sie ona, czy nowego gni- 
ci natora mianował generał Giraud-i czy 

iw .i »?t>' kandydatem Stanów Łjednocaa- 
v - e , ownoczesnie domagają się dzienni- 

Jśi- y  WKOrif,u Prze, tan-o przypisywać An- 
giiKom spowodowanie tego zamieszania w 
pomocne;) A fryce 5 aby zdano sobie spra
wę, ze wmę w tym wypadku ponoszą co- 
n aj mniej w tym samym stopniu Amery
kanie

Niedawno temu douło-sła prasa o konfe
rencjach, jakie odbvł w /Hgierze preten
dent do tronu francuskiego Henryk hr. Pa. 
ryża oraz r tern, że bezpośrednio po śmier
ci adm.rała Darlana miał on zamiar doko- 
*i. nia zamachu stanu w północnej francu
skiej Ai i y e. Obecnie dowiadują się, że ru- 
ri eTentant domu Bonapartych, ks. Napo
leon został na ,ranicy hiszpańskiej are
sztowany w cywili, kiedy rami >ai ja pize. 
kroczyć. Chodzi tutaj zapewne również o 
Próbę postawienia swojej kandydatury do 
korony frarcuskiej i może książę enciał sie 
Przedostać do Afryki, celem wykorzystania 
obecnego tam zamieszania. Jakkolwiek ta 
kandydatura Bonapartego ma niewielk;e 
szarse powodzenia, gdyż większość monar
chistów francuRkicb stoi po stronie hr. Pa
ryża, to jednak

I ten epizod wskazuje na zrmięszanie 
stosunków w północnoj Afryce.

Powracjąc do posiedzenia Izby Gju  i, 
które posiadało tajny charakter, to przypu

szczają. iż omawiane tam przedewszyetklem 
wewretrzno-politvczne i gospodarcze za
gadnienia w sensie wytężenia wszystkich 
sił w. dalszej walce. Równocześnie udał się 
brytyjski minister dla Bliskiego Wschodu,

Case, do Kairu i odbył tam pierwszy swo
ją  polityczną konferencję, w której wziął 
udział nietylko brytyjski ambasador lord 
Mills, ale też zastępca ministra Case, lord 
Moyne i wielu wyższych oficerów.

Berlin, 22 stycznia. O niespodzianym ata
ku dziennym szybkich niemieckich samo
lotów bej rwy ch. który został przeprowa
dzony we środę na Londyn, podaje się na
stępujące szczegóły:
• Tuż po godzinie 12-tej form acja szybkich 
niemieckich samolotów bojowych, lecąc 
zwarcie w kilku falach, nadleciała z połud
nia nad Londyn. Angielska obrona została 
tem zupełnie zaskoczona. Lecąc na wyso
kości 20—50 metrów nad domami Londynu, 
lotnicy niemieccy zrzucali bomby ciężkiego 
kalibru na okręgi mit-.iskie w wielkim luku 
Tamizy. Sygnały alarmowe dano w Londy
nie dopiero wtedy, kiedy samoloty niemiec
kie były już nat> samem remtrum miasta 
t-,k. że na ulicach panował jeszcze ożywio
ny ruch.

Balony zaporowe, puszczone dopiero z po
czątkiem ataku, zostały natychmiast wzię
te pod ogień przez ni ;miecki<-h lotników i 
10 z nich zostało zestrzelonych, Po zrzuceniu

homb na teren miasta na wschód ód parku 
Greenwich i na teren wewnętrzny łuku Ta
mizy. szybkie niemieckie samoloty bojowe 
z?wróciły ku południowi, zwalczając tam 
cele wojenno-gospodarcze.

Dopiero po przeprowadzeniu ataku bły
skawicznego pokazały się pierwsze brytyj
skie samoloty myśliwskie, usiłując niemiec
kim sztafetom bojowym  odciąć odwrÓL. Do
szło do ciężkich walk na południc od Lon
dynu, prowadzonych z wielką gwałtowno
ścią, a które -ozszrrzyły się aż po-a połud
niowe wybrzeże. W edług przedłożonych 
meldunków, 3 Spńfiry zostały w tym cza
sie zestrzelone. W  tymże czasie, kiedy nie
mieckie samoloty bojowe zaskoczyły obro
nę przeciwlotniczą Lopdynn. inne niemiec
kie szybkie samoloty bojowe bombardowa
ły hbjsiowoiici na połuHnioweir wybrz®*u 
Wielkiej Bry®*nji i na wyspie Włght. Tak
że i tiztaj ińężkip bomby spowodowały za
walenie się kilku wielopiętrowych budyn
ków.

Nieustanne silne walki
na południu frontu wschodniego

Berlin, 22 stycznia. Na południowym od
cinku frontu wschodniego utrzymuje »ię 
silny nacisk bolszewików p1 t  ©iw1*» nie- 
mieikim pozycjom. Bolszewicy usiłowali 
llcznrmi atakami posunąć się dalej na
przód.

W ojska niemieckie z wielką zwrotnością 
prow, dziły walkę obronną, powstrzymywa
ły wskntek tego silne oddziały sowieckie 
oraz odrzuciły Jje w kontratakach.

Krwawe straty bolszewików są również 
w dalszym ciągu bardzo ciężkie.

Jedynie w walce o pewną małą m ejsco- 
wość, gdzie atak spotkał się z przeciwude- 
rzeniem, stracili bolszewicy 250 zabitych. 
Jeszcze znaczniejsze były straty bolszewi
ków, kiedy ndaremuiono ich próbę przej

ścia przez pewien odcinek rzeki. Liczne po
jazdy, obładowane wojskami oraz sprzętem 
wojennym po tycb uderzeniach bomb pozo
stały powywracane i płonąc na stokach 
brzegów rzeki.

Również w rejonie Stalingradu kanonie- 
r iy  obrony przeciwlotniczej lotnictwa ra
mię przy mamieniu walczą zażarcie wespół 
z wójskiem armji lądowej przeciwko so
wieckiej pczemocy Baterje, tutaj działają
ce' od początku wielkiego ataku bolszewic
kiego, zniszczyły 174 bolszewickie czołgi. 
Z zimną krwią pozwolili kanonierzj zbli
żyć się czołgom na odległość, zezwalającą 
na jak najdogodniejsze strzelanie, aby je 
petem rozbić dobrze celowanemi granata
mi. Baterje te jednakowoż nie ograniczyły

\
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Nowa ordynacja taryfowa
dla pracowników fizycznych.
Podzielenie pracowników fizycznych na 4 grupy plac.

ftsp) Kraków, 22 stycznia. Od dnia 1 stycz
nia br. obowiązuje dla Generalnego Guber
natorstwa nowa Ordynacja taryfowa dla 
pracowrików i pracownic fizy cznych w słu
żbie publicznej to Gen. Gub. Dotyczy ona 
mężczyzn i kobiet pracujących fizycznie 
w vw icach i zarządach publicznych, za 
wyjątkiem robotników rolnych i leśnych 
I pracowników takich zarządów i zakładów, 
która z pelectnla Gł. Wydziału Pracy ma
ja specjalną erd/nację. Za zgouą Kieiow- 
nika Gf wnego Wydziału Pracy, można 
w poszczególnych wypadkach stosowa s nor
my onmienne w zakładach objętych po- 
w, ’szą ordynacją.

Nowa ordynacja taryfowa reguluje za
gadnienie czasu pracy go dam nadliczbo
wych, pracy w niedziele i święta i wyna
grodzenie za nie i zagadnienie pracy akor
dowej arae przeprowadza podział na gru
py uposażeniowe.

Mniej sprawni pracowuicy fizyczni m >  
gą otrzymywać płace odpowiadającą icłr 
spr iwnośoi, oo może sprowadzić wynagro
dzenie poniżej .taryfy, natomiast wybitnie 
sprawni pracownicy grupy i II otrzymać 
mogą dodatek za sprawność.

Pracownicy fizyczni, zatrudnieni w War
szawie, mogę otrzymać (dace wyższe 

«  10*/* od ustalonych stawek.
Zapłatę otrzymuje' się tylko za te czyn

ności, które się wykonuje. Pracownicy nie 
mogą więc mieć pretensyj o zapłatą ,akże

wót jeas, gdy zleea im się czynność wyna
gradzaną niżej od dotychczas wykonywŁ- 
nej. Przerw nie uważa się za czas pracy. Je
żeli przyznaje się płacę również za czas 
w któiym nie wykonuje się żadnej pnai y, 
należy czas ten wynagradzać płacą tygod
niową

W ykonywanie zajęcia ubocznego bez ze
zwolenia władzy kierowniczej jest i ;iedo- 
nus&cstJrm. Obowiązki pracownik* ‘'t y c z 
nego, jak obowiązek postur ledstwa i za
chowanie taiemnicy sfliżbowej orna prawa 
jego do urlopu wypoczynkowego trwająna- 
dał, jak dotychczas.

Normalny cza* pracy wynosi 8 godzin,
jednakże kierownik zakładu może go prze
dłużyć do 10 godzin dziennie. O ile prace 
muiscą być wykonywane buz przerwy także 
w.- niedziele i święta, należy zatrudnionym 
dac woLne w dniach roboczych. Czas pracy 
odźwiernych i dozorców może wynosić 72 
godziny tygodniowo, a persona i u jeżdżące
go  i służby pogotowia 120 godzin w ciągu 
dwóch lygodni. W  wypadkach nadzwy
czajnych i w razie koniecznej potrzeby mo
że być. każdy czas pracy zmienione.

Z pod tych norm wyjęte są Zakłady Ge
neralnego Gubernatorstwa i Rzeszy, Ko-1 ej 
Wschodnia, Niemi 'cka Poczta Wschodu, 
Bank Emisyjny w Polsce, Zaleta ly Mono
polowe Gen. Gub, i zarządy gmin i zwią
zków gmin.

Za pracę nadliczbową uważa się godzi
ny pracy przekraczające normrlny czas 
prarj i nie wyrównane wolnemi godzi
nami w ciągu 2-eh następnych tygodni.

Jeżeli czas pracy umówiony był na sezon, 
to za pracę nadliczbową uważa się godzi
ny przeKraczające czas pracy, ustalony dla 
całego sezonu. Gadziny nadliczbowe nale
ży zawsze ograniczać do -wypadków pil 
nych i rozdzielić je  na pracowników mo
żliwie rćęynom' »rn!e.

Za pracę nadliczbową płaci się 25'/° do
datku do pirsy godzinowaj. Nie ia to za
stosowania. jeżeli nraes nadliczbowa po 
trzehna jest wskutek siły wyższej, nie
szczęśliwych wypadków lub innych, nie 
dających się uniknąć przeszkód, jeśli to 
jest praca wstępna lub końcowa oraz jeśli 
na czas pracy przypada regularni^ i w zna
c z ’ vm rozmiarze pogotowie pracy.

Odźwierni, dozorcy i osoby wypełniające 
pogotowie pracy, otrzymują dodatek tylko 
wówczas, gdy nracuja pomad 72 godziny 
w tygodniu. Dodatek ten wynosi za go
dzinę 1/48 ich płacy _ tygodniowej.

Za pracę w niedziele i święta, z wyjąt
kiem nieprzerwanej pracy ze zmianą dru
żyn, płacić należy 20'/o dodatku; za pracę 
nocną w dzień powsndri W/o dodatku do 
płacv godzinowej, najwyżej jednak 0.20 za 
godzinę lub 1.20 za służbę nocną, przyczem 
praca io na jesł to pra* i  wykona- a od 
go t' iy  22—6. Odźwierni, dozorcy i tym 
podobne osoby nie otrzymują dodatku za 
pracę nocną. Co>>ijinniej 2 niedziele w mie- 
elącu winny być wolne od pracy.

Wynagrodzenie za pracę wymyłenza się 
według rodząjr -wykonywanej pracy, sto
sunków miejscowych i wieku.

Ze względu na rodrai pracy podzieleni 
są wszyscy pracownicy fizyczni na 4-ry 

gruny płac.
Do grijpy T należą starsi rzemieślnicy i 
rzomieśmiezkf. przodownicy drużyn i rze- 
mieślnicy-przcdownięy. kierujący pracą 
pracowników kwalifikowanych, zaliczają
cych tsię do gruny płac TL Przodownicy i 
przo lownioe drużyn i rrzodowc iey praco
wników grupy III zaliczeni są do gruny 
płac Ila. Do grupy III "ależą przód on nicy 
i przodownico pracowników niekwalifiko- 
Wąny-ch ora® przyuczeni pracownicy fizyez. 
ni. którzv przoz_określony czas wykonywali 
czynności rzemieślnicze i wreszcie do gru
py IV  — wszyscy pracownicy fizyczni, wy
konujący pracę, niewymagającą znajomo
ści rzemiosła lub innej nmiejętnościi.

W  obrębie tych 4 grup płac należy 
jeszcze uwzględnić 2 kła »y l lejscowości.

Dla^klaty A  należą Kraków- Warszawa i 
Lwów. do klasy B — wszystkie pozostałe 
miejscowości. O zaliczeniu do klasy miej
scowości A decyduję czynność .wykonywa
na w obrębie tych miast.

Do pełno] płacy i : wykonywaną pracę 
majr prawo pracownicy po ukończrniu 21 
lat. Poniżej tego wieku obowiązuje: 90*'* 
pełnej płacy po ukończeniu 20 roku żyd:* 
80,/* — 19 roku życia. 70*/* — 17 roku życia, 
60,/* — 16 roku życia i 50*/* w pozostałych la
tach. rrzyczem płacę oblicza sie normalnie 
według godzinowego.

Przy pracy akordowej natofy ustalić pła
cę w fen sposób, by pracownik lub pracow. 
nfoa ZaraHali przeciętnie 20 proc- więcej od 
wynagrodzenia taryfowego z uwzględnie
niom oczywiście odnośnej grupy uposażę- 
iriowej. wieku I klasy, miejscowości.

Sowiety straciły w ciągu diiesięciudni
800 czołgów.
Zatopienie 18.000 brt.

Berlin, 22 * cyc? nu, Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FOhrera w dniu 21 stycznia;

Na południu frontu wschodniego Wis; :6- 
wicy kantyn uiAui gwałtowne ataki. Od
parto ich wszędr>e z wysokiemi stratami. 
W  dniach 19 i 20 stycznia utracili oni 92 
czołgi, z czego 24 Zniszczyła pewna dywizja 
pancerna i tłrza skutecznego kontrwypa- 
du. Silne formację lotnictwa niemieckiego 
i rumuńskie Samoloty bojo .* w toku bez
ustannych akcyj rozproszyły koncentracje 
oddziałów s owieckich i zw“*lcz“ ły dowóz 
nieprzyjacielski.

W  rejonie ^Stalingradu wojska niemieckie 
przeciwstawiały dalej najbardziej zacięty 
opór utrzymującym się wysiłkom nieprzy
jaciela. aby zgnieść front obronny I rozbi
ły w zaciętych walkach masowo pi uwodzo
ne ataki.

Na środkowym odcinku frontu I ria po- 
fudnłowy-wschód od jeziora llmeń lokilne 
walki, podczas których niemieckie oddziały 
wypadowe sk>rtecznlr przeprowadziły akcje. 
W  utrzymujących się zaciętych walkach 
na południe od Jeziora Ładogl zniszczono 
27 czołgów, z czego 18 zniszczyła pewna dy- 
wia a piechoty.

Yf czasie c:'i 11 do 10 etycznie na froncie 
wichdnim forma ie arm>i lodowej zni
szczyły, zdohyłv albo uczyniły niezdolneml 
do manewrowania 80, czełgi sowieckie.

Niemiecko-włoska armja pancerna rozbi
ła wczoraj krwawo wszyrfkie ataki 8-mej 
armii brytyjskiej, prowadzone przy użyciu 
zmasowanych jił piechoty i czołgów. Nie-

ml'i ‘ :ie samoloty nurkowe z miażdżącym 
skutkiem ingerowały w walkach. Zestrze
lono trzy brytyjskie samoloty myśliwskie.

Na terenie Tunisu obroniono przed „i.ne- 
nemi kontratakami nieprzyjacielskieml 
zdobyto w ostatnich 2-ch dniach now« pe 
zycje.,W poszczególnych miejejacn popu 
"Ione je w sposób zj&aonlczy pić wzgię- 
o..r terenowym i prx.3trzonnym. Liczba 
jeńców i zdobyczy bezustannie wzrasta. 
Lotnictwa wspierało operacje bojowe na
szych oddziałów naziemnych w rejonie 
morskim Algieru, a w kilku fa'ach zaaia 
kcwało pewien wyładowany p« burtę wM- 
ki konwój. Zatopiono dotychczas dwa stat
ki transpirtowc łącznej poi. 18.000 ton a 
dziewięć frachtowców cię *o uszkodzono. 
Trzy z :lród nici zajęły się płomieniami. 
Na zachód od Algieru faćna z niemieckich 
łodzi podwodnych zatopiła pozatem paro. 
wiec poj. 0.000 ton i storpedowała Jeden dal. 
szy którego zatonięcia nie zdołano Jednak 
zaobserwować.

Jedna z formacyj szybkich niemieckich 
samolotów bojowych wczoraj w południe 
zaatakowała niespodziewanie w locie znlżo.- 
nym Londyn I zrzuciła bomby ciężkiego 
kalibru na ti ren miasta i portu Towarzy
szące im myśliwe w gwałtownycn całkach 
powietrznych zestrzeliły trzy bryiyisklc sa- 
mc loty myśliwskie, a pozatem 10 balonów 
zapirowwch W :ym samym tffltli Inne sa 
mol ot y bombardowały kilka miejscowości 
położonych na południu wyspy. W  ciągu 
no y n noloty bojowe zwalczały rejon An. 
glji południowo-wschodniej.

Totalna koncentracjo wszystkich sił.
Rzym. 22 styczmia. Prasa rzymska w 

swych komentarzach podkreśla ważność no
wych układów włosko-japońsklch i nle- 
mlecko-japońskich.

Południowe wydanie dziennika „Giorna- 
le d‘Kalia" i „P iccolo" stwierdza, ż-e układ 
ten ni etylko zespala trzy mocrrst-. a dla 
prowadzenia wojny i dla osiągnięcia (jistą 
tocznego ziyycięetwa. ale ż.e przewiduje ta
kże silne zespolenie również na czasy odbu- 
Jr*vy. Układ ten jest dla plulokratów an- 
glo-amerykańslkich nowym ciężkim ciosem. 
Surowce bowiem Azji W schodnie!. które 
oni utracili definitywnie, są od tej chwili 
do dyspozycji dla Nowej Europy.

W  sprawie niemiecko-japońsikiego i wło- 
sko-japońskiego układu współpracy gospo
darczej, rzecznik iapońi kiego urzędu Infor- 
m. cy,r,pgo Hrri oświadczył, co nasTępnje:

„Wskutek zawarcia paktu trzech mo
carstw, Japonja, Niemcy i W łochy w dniu 
27 września 1940 rokn w uznaniu i  poszano- 
wanin czołowej roli Japonji w ^ elk iej 
Azji Wschód iiej, a Niemiec i W łoch w Eu
ropie, zobowiązały się przy stwarzaniu no

wego ładu światowego wzajemnie »obie po
magać i ze sobą współpracować. Pakt ten 
jeśt wyobrażeniem edy trwrórczej o przeło- 
mowem znaczeniu dla budowy porządku 
świata, która w pierwszym rzędzie zmierza 
do stworzenia trwałego pokoju. Układv go
spodarcze, które cod np i ero zawarliśmy, na- 
dawają duchowi Paktu Trzech Mocarstw 
określonego kształtu w dziedzinie gospo
darczej. Sam fakt, że układy te doszły do 
skutku — iest dowodem — że gospodarcza 
współpraca trzech mocarstw od tej chwili 
staje się jeszcze ściślejsza".

Doniesienia o zawarciu paktn gospodar
czego między mocarstwami p-ktu T: z  c l  
etanoi ią także dla prasy cv sklrl ransację.

W  komentarzu dziennik „Narodn' Politi- 
ka“  pisze, że sens ulkładr zhsadza się prze- 
dewszy tikiem na totalnej koncentracji 
wszystkich sit gospodarczych mocarstw 
Paktu Trzech i na wzajeranem popieraniu 
się pocWas budowy .owego ładu. Nie cho
dzi tu zatem o ukłać jedynie na czas trwa
nia wojny, ale o tw orzen ie  fundamentów 
dla planowej rozbudowy po wojnie.

Włoskie łoilzie szturmowe-

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 22 stycznia. W łoski komunikat wo

jenny z czwartkn 21 stycznia brzmi nastę
pująco: Główna kwatera włoskich sił
zbrojnych komuniknje:

Oddziały osi kontynuowały na terenie 
Tryp"litanji przeprowadzania planowych 
ruchów. Form acje naszych samolotów kil
kakrotnie zaatakowały bombami i ogniem 
karabinów maszynowych nlmrzyjacii Iskie 
sił: Dauoerne. Myśliwcy niemieccy zestrze
lili trzy aparaty typu Spitfire- Dwa dalsze 
samoloty spadły na ziemię, trafione og
niem artylerji przeciwlotniczej.

Na odcinku bojowym  Tunisu umocniono 
zdobyh pozycje. W to in  walk ostatnich 
trzech dni wzięliśmy do niewoli ogółem 
1J500 jeńców i zdobyr śir y wiole materjału 
woj«nnego, w czem 20 dsiał i kilkadziesiąt 
karahauów maszynowych oraz zniszczy
liśmy 30 samo *hodów. W  toku nieprzyja
cielskiego ataku na port i miasto Suza 
spadł do morza cztęromotorowy bombo 
wice, trafiony przez artylerję przeciwlotni
czą.

.W łoskie sa m o lo ty  długodystansow e za

atakowały port Oran, Ną jednym ze stat
ków wzniecono pożar, a inny ciężko uszko
dzono. Form acje bombowe zaatakowały 
port w Algierze i trafiły dwa parotyee. 
z których jeden zatonął. Eskadry niemiec
kiego lotnictwa zaatakowały na wysoko 
ści Algieru pewien konwój nieprzyjaciel
ski, zatopiły jeden statek o po jomności 8000 
ton i trafiły dalsze ośm statków łącznej 
pojemn. 49.000 ton. Nasze scm olo, y torpe
dowe pod dowództwem kapitana lotnictwa 
Guido Riociarini zaatakowały wreszcie ten 
sam konwój, zatopiły torpedami jeden pa
rowiec pojemn. 10.000 ton i ciężko uszkodzi
ły  inny parowiec tego samego tonażu.

W  ciągu nocy form acje samolotów tor
pedowych kilkakrotnie zaatakowały liczne 
nieprzyjacielskie statki handlowe, w za
chodnim raj u nie morza Śródziemnego, pły- 
nące< w silnie ubezpieczonych konwojach. 
Kapitan Franco Mellei, porucznik Aleksan
dro Setti i porucznik Francesso Oossu za
topili po jednym parowcu pojemn. ponad 
7000 *t>n. a więc razem 21.000 ton. Podpo
rucznik Carlo Phister uszkodził oięzko 
czwarty parowiec

Rzym. 22 stycznia. Włoska ma-ynarka; 
wojenna stworzyła nowy rodzaj jednostki 
bejowej, mianowicie dwuosobowe łodzie 
szturmów >, D  jęk i tej nowej broni m a-y- 
narika królewska odniosła cały szereg po
ważnych sukcesów.

Po laz pierwszy wysłano lodzie szturmo
we do boju  z początkiem reku 1941, gdy 
zaatakowały ona port Sudi na Krecie. Mu
siały one przebyć w nocy 26 marca 1941 po- 
t^ójną zapoare nieprzyjacielska rtługości 
12 kilometrów, zanim m ogły zbliżyć się do 
OK^ętć w nieprzyjacielskich Ofnirą alaku 
włoskiego pad? wówczas ciężki krążownik 
angielski i trzy wyładowane parowce.

Dalszy atak łodzi szturmowych : kierowa
no w  nocy 27 "łerw ca 1941 r. na Maltę. An
g licy  prz«zi dłuższy czas nie chcieli się 
przyznać do tego, że nieprzyjacielowi uda
ło się wtargnąć do portu La Valetta, który 
uchodził za niedosiężny. Żaden z członków 
załogi nie TM>wrócił wp.awdzie i  tej wy
prą ./y. ale w  ślad za jednym z nich, który 
poświęcając “ ię przerwa? zaporę portową, 
wt»r4nęł^ dalsze kodzie szturmowe, żo La 
Yąletty. Z pokładu ścigaczy znajdujących' 
się w  pobłizu, usłyszano osiem potężnych 
detonacyj.

W  kilka miesięcy po/niej formacie mary
narki włoskiej pojar iły się pod Gibralta
rem Tym  razem aiaku dokonano nie przy 
pomofij motorówek wyładowanych mate
riałem wybuchowym, ale na maleńkich

I dwuosobowych łooziach pod^rndurch, która 
_ możnaby właściwie nazwać ludzkiemi tor- 
' pędami Z> .topiono wówczas w Gibraltarze 
wielki krążownik pomocniczy i dwa cyster
nowce, napełniou s materiałem pędnym..

Prawdziwy triumf >dniesiono podczas 
ataku na Aleksandrię. Grudniowej nocy ro
k i 1941 torpedy włoskie trafiły tam dwa 
największe okre*r linjnwe, jakie wchodziły 
w skład brytyjskiej floty na morzu Śród- 
ziemnem. „QueeD Elisabeth" i „Valient“ u- 
szkodzouo tąlk ciężko, że prtzea 1 ilks miesię
cy  stały się te kokosy morskie nieMatne do 
służby, czyi" że aiak tak minimalnych for
m acyj marynarki osiągnął poważne zwy
cięstwo morskie.

Trzeba podkreślić, że rezultaty zależą tu
taj w równej mierze od materjału bojo
wego. jak  i od sprawności załogi. Jeśli cho
dź c zdolność fiżycaną marynarzy, którzy 
m ają kierować łodziami szturmowemi, to 
nu.sza on: być doskonałymi pływakami 
i murkami. Ta1 więc z pośród Pardzo liez- 
uyeh ochotników, zgłaszających się z po
śród marynarzy wszelkich stopni, można 
wziąć pod uwagę tylko nieliczne jednost
ki. Granicę wieku dla tej ze wszech miar 
trudnej i ir- bezpiecznej służby ustalono na 
50 lat

Ostatni suk sra spotkał się po ataku na 
A lgięi, z żywym  oddźwiękiem wśród fran
cuskiego społeczeństwa w Algierze. Dzna
no, że ten wyczyń wojenny i moraki poko- 
tmsI w nocy na 12. stycznia br. niesłychane 
trudnosco, gdyż załogi znajdowały się przez 
kilką godzm pod wodą, wyposażone tylko 
w zwykły strój nnrka. Na łódce podwod
nej, którą juwmaby nawet nazwać „k ie
szonkowa lodzio podwodną", a będącą vda- 
ściwie tylko jedną wielką torp-aą, spoczy
wały te załogi przez kilka gpdzin w mroku 
Uwoy, spoglądając tylko pa świecące wska- 
zow l1 instrumentów, widoczne w mroku. 
Y7 cbwiii, któ- -. wydawała się stosowną, 
kierując się tylko kompasem, posunięto się 
w stronę wyznaczonego celu. Ominięto 
strzgauna zapory i posterunki nzbrojome 
y, armaty i karabiny maszynowe. Nie zwa
żają* ną niebezpieczeństwo i na możność 
spotkanie się z nieprzewidzianemi okolicz
nościami, przepłynięto wąski wjazd do por
tu, Wtedy wreszcie, gdy jn f  przeszkody te 
miano poza siobą, należało z jak  n ijzim - 
me. >z*t krwis umoęować nrmnd fnj pedy 
K 1a4unkiem wybuchowyTu na
właściwcm miejscu. Wymierzone pociski 
trafił z w porcie Vlgiem w swe cele, a za
łogi, którym takich wypadkach, częste 
szczęście sprzyja, m ogły powrocić prawie 
wszyWkTe do swego punktu wypadowego.

Totęane detonacje niszczące trafionych 
okrętów św iadczyły i tym razem o skutecz
ności przeprowadzonego ataku. W  porcie 
Algieru storpedowano krążownik i firzy 
parowce, z pośród k śraeh dwa zatonęły, a 
jeden osiadł na mieliźnie.

Chile zerwało stosunki
z mocai stwamr osi.

Barlln, 22 «4ycznia. Rzać republiki Chlla 
zakomunikował • zerwaniu r.e ,‘nkńw z 
mocarstwami, oale ą n. do Rakti Treuh.

W związku z P"WJ żizem mówi się w B ,r- 
Iinie, że zaistniała wskutek tego sytuacja 
polityczni nie stwac za nowych problemów 
UP uarnycH. Pozatem krok trządu ch ilij
skiego uważany jest jako zgory oczekiwa- 
? e- °*'Stępstwo stale wzrastającej zależno
ści Chile od Stanów Zjednoczonych.

W kilku wierszach.
Nujwyżnza Rada Obrony Narodowej rządu Chin 

liarndowycb prznhaia w ub. czwartki armji i ma
rynarce japońskiej adres dziękczynny z pow odu 
wielkich sukceSOw "sięgniętych na polach bitew
nych Azji Wschodniej.

Mussolini, jak wiadomo, polecił założyć szereg 
roprych osad wloj siańskich na terenie Apnli —  
przyczem obecnie mimo trwanir wojny, powstać 
® a jedni £ no: -yrh osiedli wloićiańskich, miano
wicie Segazia. Nowe to miasto jest zkolei trze- 
ciem r.a nizinie apulińskiej Dwa następne osia
dła wiożciańskie otrzymują nazwy Daunilia i In- 
Ooronaft i mają pow s'ac w okresie najbliższych 
dwu lat. Segazia jest miastem wypoiażonem wj 
najbardziej nowoczesne urządzenia.

I
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KRONIKA
Dziś: Wincentego m. 
Jutro: Zaślub. NMP.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.30 do 6.30

Powtórzenie piątego koncertu 
Filharmonji.

Kraków, 22 stycznia. W  przyszłą niedzielę, 
tj. dnia 24 stycznia, zostanie powtórzony piął; 
k neert Filharmonji, o którym plbaJlśmj nie
dawno.

Celem ułatwienia publiczności korzystania z 
koncertu, rozpoczn ie się on już o  godz. 10.30. 
Pow tórzeni* następuje w  związku z wielkiem  
rainteresowaniem, które poprzednio wzbudził.

Zaginiona dziewczynka,
(fem) Jarosław, 22 

stycania. 13-ietnia Elż
bieta Balawender wy
szła bet wiedzy rodzi
ców z domu i no tej 
tory nie powróciła. -  
Dziewczynka mieszka
ła przy rodzicach w 
Jarosławiu przy ulicy 
Krasińskiego 3.

Uprasza sit} każde
go ktoby wiedział o 
mejscu pobytu zagi

nionej, o j  w  idomienie najbliższego po- 
eterunku pblicji, względnie o- zgłoszenie ro
dzicom.

Z rubryki codziennych wypadków
Wpadła pod samochód.

(fem) Mieszkanka Sieradza 30-letnia Eryka Ml- 
hałowska potrącona została przez sam ochód prze

jeżdżający przez wieś Jugowice. Michałowska do
znała załamania podstawy czaszki, w obec czego 
przewieziono ją na oddział chirurgiczny.

Smlsrć ponicrła w wannie.
( (frm ) KaroHna Miksz kąpiąc się w wannie zem
dlała na skutea w ysokiej temperatury wody, po- 
czem w kilką minut później, zanim przybył le
karz, zmarła. Zwłokam i zajęła się kom isja sądo- 
WO?ekarska.

PR» /C J A . W ‘ njyłstawfilkiim koścdele ooioyta sią 
un?- prymicja ke. Alekaamd™ Fedorowicza, ar
na AleJtiSfndra- obywatela zieanskiego. Ka. Fedoeo-
w-Łe® gy i g-ijnri fl.7,jum i eem lman-juim dmidiowiia
we Lwowi*.

Wzrost ofiarności społeczeństwa.
Kraków, 22 stycznia. Prace Polskiego 

Komitetu Opiekuńczego m. Krakowa w 
miesiącu grudniu upłynęły pou znakiem 
.wysiłków zmierzających do zgromadzenia 
środków pii nlężnych w większy-h rozt tia
rach, Jak w miesiącach pe^nednirch. celem 
przyjścia podopiecznym i  wydalnlejszą co. 
mocą w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Zbiórka dobrowolnych darów przyniosła 
w Centrali kv otę około 93.000 zł., w Dzia
łach pracy około 210.000 zł., w Delegatu
rach pomad 19.0.00 zł. Globalnie więc pomoc 
społeczeństwa wyraziła cię sumą ponad 
300.000 zł.

W  ramach opieki wydatkował Komitet

na akcję dożywiania kwotę około 83.UUC zł. 
udzielił pomocy w naturze na su mę 151.000 
zł., pomocy w gfStówce na 191.000 zł., przy- 
•“zem irne io-m y pomocy pociągnęły za so
bą wydatek 52.CKHJ zł.

W  okresie sprawozdawczym zn=* wwało 
się pod opieka Komitetu ogółem 30.297 p»i 
opiećznych (70.316 osób dorosłych, 9.981 
dzieci). Do majważniejtzycr torm pom ocy 
zaliczyć należy dożywianie w 26 kuch- 
niarh ludowych, w Mórych wydano 37.364 
posiłków bezpłatnych, 112.691 posiłków za 
dopłatą, a nadto w 58 ośrodkach dożywia
nia wydawano strawę dla 6.483 dzieed.

Kronika żałobna.
Kraków, 22 stycmnla. W ostMnuicb dmAaoh zanarHi 

Łoziński Joachim, IM 62; Szlaehotko Bogusław, 1M2{ 
Łach Franciszek, IM 69; Sambor Stanisław, IM 42, 
notlinbk; Paluch Florontyaa, lat 60, robotnicą; Łapa  
Jau, IM 20; W olicka Auna, lat 54, robcjtuloa; O* 
strosz Błażoj, lat 81, fourpiec; Stopa Karol, IM 72, 
TtobotmJik; Knapik Franciszka, IM 46, gospodyni dx>* 
moi; Bańka Irena, lat 2.

P IE R W S ZA  P O L S K A  S Z K O ŁA  R O LN ICZ A  na te 
rem le ob w od u  m ośe łck iego  pow stała  w  Rudn/fikaich. 
•Fneflrweiniojła mLodcdeży jest oniaczma, gdyż  ob e jm u ję  
lictabę 300— 400 s łu ch a czy  z pom iędzy  ihtodraijeEy pol- 
dki^ij z R udn ik  i okoliLemnyoh wóioeek-

N A J  B LIŻSZE K O N C E R T Y . W  kawla/m/i „Pamd“  
śpiew ać będzl© w  mAedmietlę, dmi-a 24 wtyiazmita n a  po- 
ramiku o godiz. 12-teg p. Rolfie Andirce, p<ray fo^tepfta- 
Emie m ai ądffiie p- Z b ign iew  Drumika.

SPIS LUDNOŚCI. Jak  eLę dow ia d u jem y , w naj- 
bliistzyim caaisd© odbędzie się w Jaffoslawiiu ppi* lud
ności, uorg aiDlEowamjy praea unaąd otMystycaiiy z 
Krakowa.

(i%>) R E J E S T R A C J A  W  JĘ D R Z E JO W IE . Z p o le 
can ia  eftarosty p ow ia tow ego  uikaiżado ale w Jęd rze jo 
w ie  ogłosmem/ie buraniMiroa miasta., na m o cy  k tóreg o  
by li p o lscy  o fice ro w ie  obowóąpHmii zgtosdć eię w  sta - 
cnoatwiie m. Jęd j a j o w a  w  teu-mim/ie dto dmia 25 bm- 
piozM em bummiistiTE Jedlnzcjowa wydoił zamządzem ie do 
wwzyisitjkiłch w tócńoiefil diotmów i admiLniiM/rn/toirów w  
spraw ie  pir&ygotowainiLa ejpisu lofcMioffów i umieszc&e- 
ndia go w fidemtLach budiymków na  widactfmean mŁejsc/u- 
W szelikie nmlamy, zachód tząoe w  akłfidaie oeób, za j- 
nnujacyeih miipedli amia w damej ndenrTichióaaoócd, w inny 
b y ć  zg-łas&amj© w  maglstiraede.

ZA PR O SILI NA... W Ó D K Ę, W in cen ty  K oriow skL  
mfesfckanieo w sł T u r-P iask l, gm . Im ieln o, w  pow ie 
c ie  jęd rze jow sk im , spotkał ooiegdaj .wie<worem ma 
drodze polmej trzech  n ieznanych  osobn ik ów , k tórzy  
po steroryK ow aniu1 go , zrabow ali m u flOO zł. Po d o 
konaniu  rabunku , bezczeln i b au d yci aaproeldl K o
z łow sk iego  na... w ódkę.

(tfp) N A P A D  R A B U N K O W Y . Klfifou osotoUków. nr 
nbrojomyoli w broń pal-na, ttokoiLalo otme(gd<aj wie- 
cmoneon napadu rabmnkowego na mtesrakanŁe Jana 
Ka«?3Uibslkietgo, wla^otcWa młyna we wad Kwas, gm. 
GowwNfaów w p ow icie  koneakiml. Bandyci zmabo- 
wali futro, gaMcro^ę, pościel, 1.300 złotych w go
tówce, a nadto zabili wieprza, zabierając mdeeo z* 
sobą. W azasde napadu obecny był w mleszka/nlu 
Kiasznibskie^ro Jan Kukuika, komtrolor młynów, któ

rego bandyci pô tim-el Mi. Pe dokocbomtu rabtmku Me- 
zmami oeobnrlcy z.aładiowald tup na fummamką młyna
rza i odijoehali w nieznanym kierunku.

Targi w roku 1943,
Kraków, 22 stycznia, tui podstawie d(- 

ty;h^zas nadeszłych doniesień o t^rgcch 
europejskich w roku 1?43 dowiodujem;' się, 
żi L'ułęs rjf odbędą się w czasie między 
26 kwietnia a 9 nf*Ji X. miedzyiarotiowr 
targi w Plewdie pod patronarfem króla buł
garskiego.

Nadzwyczaj ważne iriędzynarod. targi
o tak wybitnen. znaczeniu i 'ządzajr Wę- 
sry Bu do peszcie w miesiącu sierpniu.
W  lecie Dania urządzi wewnętrzne , targu 
w_ -*r* iericil. Jak wielkie znaczenie będą 
miały także te krajowe tangi, wynika to 
już % tego tylko fakłu, że prawie piąta 
azęść ludności duńskiej zatrudniona iest 
nandlem i transportem.

Krajowe targi urządzi Francja w Pary
żu, Marsy1]! i Bordeaux. W  przeciwień
stwie do nich ta' gi w Lyonie będą miały — 
Jak zawsze — charakter międzynarodowy. 
Tym razem będą one miały z pewnością 
więcej, aniżeli k:edykohviek przedtem cha
rakter europejski i stąd też zadokumentu
ją  dalszą konsolidację gospodarki konty
nentu europejskiego.

W  ezasle od 1—11 maja Szwajcaria prze 
prowadzi wzorows targi w Bazylei Do tej 
imprezy w kilka miesięcy później, a miar.o- 
wń.ie w czasie od 11—26 września dołączą 
się targi w Lonannle.

Dzień 1 maja Ject dniem ■żwaroU mię
dzynarodowych targów w Walencji, Bar
celona nabomiast odbędzie swe międzyna
rodowe targi ** czaple od Ib—26 » —w a. 
Na obu tych hiszpańskich tarfiacih repre
zentowana będzie gospoóprka enronewka. 
Bez udziału zagranicy będą hiszpańskie 
targi regionalne w Bilbao Jod *(• sier
pnia) i w Saragossle od 1—15 [laździernika.

Czy pan o  tom słyszał?
W  poszuklgcaniu nowego słońca.

(k) Uczeni zajmują się poszukiwaniem najbliż
szego sąsiadującego. z ziemią słońca w przestrze
niach międzyplanetarnych, Nieiatwo jest odpo
wiedzieć na pytanie, która z pośród milionów 
gwiazd stałych jest najbliższą naszego systemu 
słonecznego. Przez długi czas gwiazda Alfa" w 
konsu lacj: „Centaura1* uchodziia za najbliższe na
szemu światu słońce. —  Pom iary wykazały, że 
gwiazda ta jest oddaloną od naszego systemu o 
4,S lat świetlnych.

Pod rokiem świetlnym rozumiemy przestrzeń, 
jaką przebywa promień światła w czasie jednej 
sekundy. Ponieważ szybkość światła jest wprost 
fantastyczna —  w  przeciągu jednej sekundy świa
tło przebiega 8 razy ziemię, w ciągi jednej czwar
tej sekundy dosięga księżyca. W ośmiu minutach 
przebywa przestrzeń Ziemia— Słońce. Przestrzeń 
jaką przebywa światło w ciągu jednegu rokc jest 
wprost nie do pojęcia wielka, iłoczna droga świa
tła wynosi w przybliże-niu 8 b iljonów  kilometrów.

Najbliższa systemowi słonecznemu a to gwiaz
da Alfa jest oddaloną o 4,5 lat świetlnych.

Czarodziejska roślina.
(k) W  południowej Ameryce rośnie roślina zwa

na „Yahe“ (Yaje), która posiada nonoć wprost 
nieprawdopodobne właściwości. R oś lin y  tej uży
wają od wieków Indjanie do celów  religijnych i 
magicznych. Ma ona wyw oływ ać ser halucyna- 
cym y któremu towarzyszą dziwne zjawiska. —  
Najciekawszem z nich ma być nadczułość psy
chiczna, która pozwala upojonem u i -.poznawać 
zasadzki wroga, odgadywać miejsca najobfitszych 
łow ów  i pokłady drogocennych kruszców. Ponad
to upojony ma m ożność widzenia i słyszenia zja
wisk, które zdarzały się istotnie, a o których u- 
po jon y  nie mógł wiedzieć. Indjanie używający tej 
rośliny potrafią opisywać ludne miasta o wiel
kich domach, choć nigdy nie opuszczali swych 
dziewiczych lasów Pewien lekarz połudr awo- 
ame-ykański oświadcza, żt po zażyciu tej rośliny 
odczuł śmierć ojca i chorobę siostry, co  istotnie 
sprawdziło się. _

Po upojeniu, w którem człowiek widzi barwy 
łagodne, następuje straszna reakcja. Przed oczy
ma upojonego zjawiaja się okropne potwory —  
dzikie zwierzęta i olbrzymie węże. Podniecenie 
czesani: dochodzi do tego stopnia i '  upojur 
zrywa się ze swego m iejsca i biegnia oo  lasu, 
gdzie naś’ aduje małpę i inni dzikie zwierzęte 
a w końcu pada na ziemię w ” cz»rpeny.

Ssn co się zowie.
(k) Pewen robotnik z miast* Ho-;,-*. ' -ra«u<w d<* 

domru wstąpił do swego znajomego do Kolding i łan. 
przmooos.ai KasMpnego dr.a rano gospodarze zo
stali zaalarmowani prz-z wielkio ktebr dymu, jakio 
wydobywały siq a pokoju, w którym gośó uooował. 
Okalało slq, że gość zasnął na Moraani® z papierosem 
w. ostach, od którego zapalił aię koc, ą na stąpnie 
oale otomana i dywan leżący na ziemi. Płomień stra
wił prześcieradło, boki otomajny, która zawaliła sie. 
gość jednak mimo poważnych poparzeń rąk, pieców 
I nóg, wcale ni® obudził &ie. Dopiero na alarm 
wsrzłczety przez gospodarza, otworzył senne powieki, 

j Poparzenia twardośpiocha okazały eią tak poważne- 
| mi, że musiano go przewieźć do szpitala-

Obwieszczenia urzędowe

O R W l F g y r y g l b J I F  etadthauptmauna dar Sfadt Kra* 
« Fri. . kau w *PrawIo rozdziału irodkńw
tywnoscl dla nlenlemiecklo], aryjskiej ludności w czasie od dnia 21  

do 31 stycznia 1943 r, —  Z dnia 18 stycznia 1943 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb na pdcinki B 3, 4, 7 i 8 kart żywnościowyoh dLa dorosłych, 

łazem 1.100 gramów.
Mąkę jęczmienną po 400 gramów: a) na odcinki M 24, 25, 26 i 27 
w? owych dla dorosłych i dla dzieci;
o) na odcinki M 5, 6, 7 i 8 dodatkowych kart żywnościowych II — 

w oemie po 0.60 ztł. za 1 kg.
Marmoladę: a) na odcinki A 28, 29, 30 ł 31 kart żywnościowych dla

oorosłych 1 dla dzieci, razem 240 gramów; 
b) na odcinek N 28 dodatkowych kart żywnościowych II, 500 gramów. 
Kawę zbozową: a| na odcinek Ń 32 kart żywnościowych dla doro

słych 50 gramów, k dla dzieci 100 gramów;
b) na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościowych II, 100 gra

mów po cenach oznaczonych na oryginałuem opakowaniu- 
Margarynę (od (tnia 25 ityczjila 1943 r.) na odcii..„ N 2t Hodatko- 

Wycn kart 5̂ Jsrn? sĉ T<>?^y j  . ?v gramów, w cenie po 5 zł. za 1 kg.
Jaja  na ocicineik N 14 dodatkowych kart żywnościowych II, 4 sztuki, w cenie po 0.19 zł. za 1 sztukę.
Kaezę* a) na odcinek N 43 kart żywnościowych dla dzieci 500 gra

mów;
b) na odcinki N 18 1 19 dodatl-owyoh kart żywmościot vcb II. raaem 

400 gramów — w oanie po 0.68 sł. za 1 kg 
Jaja zamiast mięsa (od dnia 25 etyoznia 1943 r )• 
ą) na odcinki 34 i 35 kart irwnościowych dla don- tych i dla 

dzieci, rar.eiri i! sztuki: 
b) ra  odcinek N 33 dodatkowy-h kart żywrośetowyoh II 2 ratukt _  

*  :bn,o po 0.19 zł. z i 1 setuką 
Sprzedaż o<'bywa aię w rejonowych sklepach rzeźniczych.

__________________  6- P a v I u, Stadtbauptmann.

Matrymonialna
Senarowana. 1«4 37. z 8-letn'a «6-
recaką. pozna  parna im toligentnogo. 
do lat 43. o  ła god n ym  ohara-kterz® 
dobrem  seren —  żeby b y ł d ob rym  
o jce m  i m eżem . Z g L : G on ieo K rak-, 
f r a k ó w .  ..N r. 6271".

Kupne iłiflruchamęśc;
K u p lę  każdą n ieru chom ość, dom . 
Parcele, gosp od arstw a , m iejaoo- 
w ość ob o ję tn a . S k ow roń sk i, Kra- 
Ł ćw , A d o lf  H itler-P la ta  39 tel. 
158-66. 6842
Parc«|e a a  W oli Ju stow sk ie j I>r®y 
szoeie. kupie. Z g łoszen ia  z p od a 
niem  eeaiy \ w ie lk o śc i: G on iec
K rak .. K rak ów , ,,N r. 6958“ . 
Zakopane. K ry u ica , Żeg iestów , 
R abką O jców  lub w  kunej m ie j
s cow ości lo tn isk ow ej kupię w illę 
lnb  parcelę bu d ow lan ą  Z g łoszen ia : 
H uk. Kraików, P ija rsk a  19. 1144k
Kuplę dam ek 4 u b ik a c jo w y , n ie
d a lek o tram w aju  Z g ł.: G oo ioc
K rak .. K rak ów , „N r . G488“ . 
Kupię parcel ke natych m iast, bez
p ośred n io  od w ła śc ic ie la  w o b rę 
b ie  K rakow a. Z g ł.: Gomtoo Kraik-. 
K ra k ów  „N r. 6190".
Dom jedn o lub dw u rod zin n y w  
o k o l ic y  K rakow a , kupię.. O fe r ty : 
G on iec  K rak ., K rak ów . „N r . 6194'*, 
Kupie każdą rea lność, m ie jscow ość  
ob o ję tn a , bez pośredn ików . Z g ł.: 
G ou iec K rak . K rak ów , „N r . 6669*’ 
Gospodarstwo lub k ilk u m orgow e 
p ole . kupię. E w entualn ie dam 
wząmŁan dom b lisk o tram w aju , 
d o ch o d o w y  ogród , dopłacę, zagwa-. 
iramtuje h ipoteczn ie  d ożyw otn ią  
rente. Z g ł .: G on iec K rak-, K ra 
k ów , „N r . 6413",

Kuplo zaraz willę 2—3-rodzinuą, 
lub dcm w Krakowie. Skowroński 
Kraków. Adolf Hitler-Plato 39,' 
telefon 158-66. 7209

S>KłJ«ł nieruchomości
Parcel kilka wydzielonych w Wie
liczce, okazyjnie sprzeda „Lokata". 
Kraków, Łobzowska 4. G95G
Domy, witfle. ziemie rolne sze
reg parcel, okazyjnie poleca „Lo
kata". Kraków, Łobzowska 4. 6959 
Kamienico komfort. III piętrową. 
II piętrowa- okazyjnie sprzeda 
„Lokata" Kraków. Łobzowska 4. f 
Zgłoszenia sprzedaży wszelkich nie
ruchomości przyjmuje firma „In 
formator" Kraków, Pijarska 19. 
Koulrakty, zatwierdzenia bez prze
szkód! I153k
Parcele budowlam®. przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienice i 
domy. Zgłoszenia: Kraków. Sienna
5, I p.¥ m. 7, od 10—16 bez przerwy 
telefon 113-64.
2/3 kamienicy jednopiętrowej. 10 
minnt od tramwaju, sprzeda Biuro 
Pośrednictwa Kraków, Florjańska 
16/4. telefom 210-43. 7236
Parcele 360 eążni w Łagiewnikach 
sprzeda Biuro Pośrednictwa. Kra
ków, Flcrjańakn 16/4, tel. 210-43. 
Parcele 210 sążni, wydzieloną, za
twierdzaną. Borek Fałęcki, sprzeda 
Biuro Pośrednictwa. Kraków, Flo
riańska 16/4. telefon 210-43. 7298
Klika parcel wydsłelomych, zatwier
dzonych sprzeda Biuro Pośrednie 
twa. Kraków, Florjańaka 16/4, 
telefon 210/43. 7239
Kamienica nowa. komfort, 17 po
koi. ogrodii 1.400 mto.. Zakopano, 
tanio: — Skowroński, Kraków,
Adolf Hitltrr-Plata 39, 7241

Parcela 163 eąż-» uzbrojona. Osiedl o 
Of.. taaio: SkowrcńitoL, Kraków, 
Adolf Hitler-Plato 99. 7242
1 0 —1 . 0 0 0  mórg ziemi podolskiej p o  
1.900 zł. mrg.. przy stacji: Sk*o- 
wrońabi, Kraków , AdJofif Hitler-PLat® 
39. 1 7243
Parcela —  Skawina —  390 eążui, 
o-siiaftikiowainja. na podmurówce. 
okiazja: Skowroński, Kraików,
Adolf Hitlefr-Pliatz 39. 7244
Skawina. Dom nowy, mur., 5 ubik.. 
1.211 sążni ogrodu, ewenat. 2Vi mrg. 
tomie: Skowroński, — Kraków,
Adolf Hitler-Plata 39. 7245
Niebywała o&iazjal Dom drewnia
ny. 10 ubitkacyj. około 150 eążnl 
parceli, cena za połowę 40.000 zł. 
(Oemilirnm Krakowa): Kulczyk Ka
rol. Kraików-Olsza, Walmośei 54. 
telefom 193-08 7174
Sprzedam bardzo tanio */< k,amie®4- 
cy piętrowej w Podgórrpu. Kulczyk 
Karol. Kraków-Olaaa. Woltnoóci 54 
telefon 133-03. 7176
Sprzedam okazyjnie parcelę, 15 m 
fromtn, wydzieloną. TMwlerdzoraą. 
(Racławicka). — Kulczyk Karol, 
Kralków-Oleua. Wolności 54, telefon 
193-03. 7177
Gospodarstwa 17 morgowe z im- 
wen ii a irrzeia żywym 1 martwym 
koło Nowego Sącza, sprzeda Biu
ro. Kraików. Mały Rynek 1 ,1 . p., 
oficyny. 6661
Parcele 250 sążni Swoszowice, 
sprzeda Biuro, Kraków, Mały Ry
nek 1. I. p., oficyny. 6662

Noclegi
Noclegi: Krabów, Zielona 25/1. 
Noclegi: Krabów. Lubię* 19/5. 
Noclegi ^auie — śródmieście: Kra
ków KruDulcZB 14/5. 2907
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 5650 
Noclegi: Kraków. Floriańska 3/8. 
Noclegi niekrepujące. Kraków, 
Długa 2Gf3. 6542
Noclegi Kraków. Szeweka 7/S. 
Noclegi ogrzane, łazienka: Kraków 
7vhl ik ipwic-Za 5/122. 5657
Noclegi: Kra/ków. Zamenhofa 9/13. 
T p.. oficyny. 7108
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków, 'św. Jana 30/4. 
Pokój tylko dla przejpędnych obok 
dworca: Kraków. Kumiki 3/7. 
Noclegi — śródmieście: Kraików, 
Asnyka 5. Rowailsk®. 7196
Noclegi nleflcrępujące: — Kraków, 
Wieilopale 13/4. I p. front. 7197 
Noclegi: Kraków. Wielopola 5/5. 
Noclegi: Kraików. Starowiślna 37/4. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Nauka I wychowanie
Wpisy na nowe K«n-~w,f'’ r 
Kursy Kroju ) Szyola, prayjmnjo 
sie. Kraików. Komarafclego 38. 7388 
Niemltckioao w' ueae" sa 8 mie
siące. Kraków. Dtugi 3t^ 1194k
M--zynoplsmo — Indywidualnie, 
nowocsęiniei Kraków Gimdzka "7 
Harmonisty to v'."«,nego prof“sora, 
szukam dn nauki gry na p'aao 
™ej harmonii. Zgłoazeuia: Kra
] ów ul. Kr”.k >w8ka 18'8 w g Mi
ód 1—2 no Dcl «5M
■ skejo ui-m^eoki-TO myhką met*:

KirokAw, G ro  ~»a 4 .  5880

Rółnto

z - ' arki. biżuterie uo^wsa ftL 
Ohwilkowskii. Kraków, Si&wkojr- 
aka 23. Wykonuje naprawy iot£»r. 
ków. 6988
Przyjmą spó,ruillia lub adętąpie 
Bar kawia.nnie 2 ujprawuiieuierii 1 
koncesja w dhbrym pumkeie. Zgt.: 
Gonće.' Kraik... Kraków, „Nr. 7253’*. 
Bruuatio-czerwony sełter (sucz
ka] zbiegł 1.8. I. br. Zneiki ron- 
pmnawcze: iolona ohroża. ple-
cknaa. biiaka plama na CBOTłe 1 
piersi. Za odprowadwmii y „^uka 
nagroda. Krakaiu. Nilrnbergeristr 
J2A/5 (Jul. <ia). Przestrzega się 
przed kupnem. 1241 k
Rodanie , prośby Wui"“Cieni!. — 
•orawy podatkowe 1 i^ ie: Biuro 
Terlecka Kraków. 'Floriańska 55, 
te>' rom i80-25 666k
Bielizna męska z powierzonych 
materiałów na miarę. wy!*ounje 
Ytytw ruia Bielizny Szvz-pan 
Oilo'-ski K-akOw. e ' tro siślna 8 .
* an : Kraków. Floriańska 35 
Pzy do wycbowp i tresury przyj
muje. — Kupno f sprzedał oraz 
1 omi8: Hodowla psów rasowych,
"raków  Traurutla 20'1 il̂ OSk 
Złota przedmioty przerabia «r. urn- 
jo, pracownia z!otuL«zo-ar“ DniicŁ» 
Kraków Plao Wolnioa 14 w po- 
d yorcu. 6110
Grbfologlnl poradzi we w sz„tk icl 
sprawach życiowych: Kraków, ul 
Dletlowaka Kr. 78. w podworen 
Parter. 6272
Podania. ttumacz«Łie: — Kraków 
Basztowa 10/1. 80S6k
„Aąuestop" ś.odeó niezawodny 
podc®as mrozów, szybkowiążący 
do zapraw cementowych, ■ btiouo- 
wyc1 i tynkowych, uazczelmiiający 
przeciw wodzie ..rkórm 1, wilgoci 
ziemnej, ud irzeniom deszczowym 
Należy etosowae jedynie unaur 
„ I  ouastop". Po nehyoia: Skład 
ma wir: iłó^z budowlanych i opalo
wych Józefa Watke.wa  ̂ Kraków, 
ni. Ytadr^ińijoiego Ma. tol. 181-39. 
Plórn. ołówki „Peliikan" i Irne na-
-rawii __ kupuje: Skład pap._iru
Barnyezowa Kr ików, Krakowska 
1 te1 sfon 212-04. 6420
Pralnia chemiczna Fr Jogalła, 
Kraków. Dietla 93 f 6465
ZnaezkF pocztowe apecjalnle wy
soko katalogowane plam najlepiej 
Swlat Filatelistyczny. Kraków. 
Floi-jańska 5/16 o*ic-na od 5-tej 
do ł-inBj 03911
Orafoledlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — KrekAw, 
Drjwór 25/15. U piętro. 6 78 
■-orteplan wypożyczę Zgłoszenia: 
flouiec Krak Kraków Nr. 6570'" 
Psychegrafolog Mamott m strz 
przepowiedni wydarzeń życiowych, 
poradź* wa wszelkich sprawach. 
P-zyjinn.1e codziennie od 10—5. Pi
semnie z ł  zaliczeniom podań da te 
urodzenia i pytania Are«- Kra- 
tfów. Adolf Hitler-Platy 46/5. III. 
p.. skrytka poczt. N-. 474. 6621
Poda* Lal najtaniej Mnmaeay Ma
lewski. Kraków p! W W. Świetyob 8 

Pluskwy, wszelkie robactwo., za
ród ki te pi specjalnym gazem hieu- 
szkadzają-ym meh'1 materiałów, 
metali. Skutek gwarantowany Od 
szczurzanle przeprowadza Zakład 
i  jgieó r, Krbków Szewska 84.

Zapjmlczkl naprawia fabrycznie: 
K-a.ków. Dietlowska 46, Szlifiernij 
Myszkowsk* 5T1
Orafologlnl doratAzi najlepiej każ
demu. Przyjdź jeśli „ j s z  jakież 
kłopoty — oodzteń 9- 17. Kraków. 
1 akowioka 6/13, parter.
Odrazy stare, zniszozoae. bez pod 
plsu. malarstwo zogranican j. pol
skie — orzynieś do fachowej, bez
płatnej oceny: Kraków. Łobzowska 
6. Salon Obrazów 6949
Naprawę zegarków, wykonują, o- 
ran szkiietka wstawiam aa pczzt 
baniu. Kraków, 6w. Sebastiana 
20/2a, <m] godz 9- -i 6P«S
Farblarnla Fr. Jogalla Dietla 93 
Pracownia sukien damjkich Zofjl 
Magiclskieji przeaiesiona z ul. Dłu
giej _8 na powiśle 12, m. >28 oficyny 
Plany, r y '  rki kopjuje. przeryso
wuje szybko Blefft -czn! Kopjow- 
nia P'emow, Kraków. Starowiśl
na 12. 7019
Maita FHtlpcnsk Masłowska gra- 
fologina przyjmuje cedzleń od 
11—16 Kmsów. rarmeUaka 32'5. 
Stroiciel to-tepianów St. Tafiłow- 
ski. Kraków. c *arov. Sina 27 
telefon 179-22 6112
*̂ zy byłaś juz w nowej prace w ii 
kra, iook:el Nataljl Mnrkowtkiej, 
Kraków B tterego 10'4t 6222
Worki uai>!epow®; feanou. jutowe, 
derki, płachty naipTawia maezyno- 
wo i sprzedaje worki papierów®, 
konoo.. ścierki, torby pap. 100t 50 
30 kg.: Cero wuju worków, Kraków 
Zielona 8. 6247
Sprzedam udział lub przyjmę spól- 
nika do kawiarni jadłodajń! w po
bliżu Pląeu Nowego Zgłoezwiia: 
Goniec Krak . Kraków. ..Nr. 6314- 
Błyskawiczne zam.ri * zatrz >ski do 
śniegowców teczek, torebek, gie- 

ow oraz śniegowce ua-rrw 'a: 
Zakład szewski. Kraków, Szpital
na 20. 6329
Przyszłość oo przyniesie powie ehl- 
romantka Kraków. Krakowska 
39/43 wyjawsgy ozwartek, n-^lziale 
Skradziono keląłlką Hupepleczoilni 
Społeczne; t kartą pracy w tram- 
w»tu „3“  dn. 19. I. 1943, prosz» 
la/Skawie o za/rot p<k adresem: 
ftaodftk Barbons KraJ-óy- Dietla 
73. fryzjer. 7103
“ r-sdstawlclalstw* rejonowe wy-, 
twórni i ftrzn branż wyrobów że
laznych. artyknłóy technicznych, 
budowlanych, artykułów do go
spodarstwa rolnego, przyjmują, 
gwarantując tnakl.inmm ohron'w 
Oferty: w^nieo KraA., RrJLów
„Nr. 6487“ .
Szllflornlu Szkła i Wytwórnia
I>m»tór. KreJrów pi. B“ wóŁ 8, 
przyjmuje ro-boty sztlfierakle o- 
raz zamuwicria na wszelkiego ro- 
dz.ajn lustra. 6489

Zguby — kradzfeżg
Zgubiono Koankortg, wy*tawkmą
na zLBBswiekio GaJkowąba Engcnia. 
Kraików, ul. Diętła 27.
Sk rad zlano Kfiuakartę Nr. 18210, 
WiśniowBka Katarzyna, Rzeazów. 
Bartoaza 4. Il97k
6krea»rouo Kemu kartę, Trzeciak 
Władysław, Raołw rów ta Rtmiów  
Skradziono Kenuba-rtę nr nszwi* 
•ko Wóalńaka Albina, Kraków, ul. 
Bfljulińaibą 30. 7057

Zgubloua Keamkiarto, Auswedł*- 
karlę pocztową. Beaohemiigiuig, 
przepustkę nocną na nuzwi&ko 
Guśoiej Aawłratd, Kraików, Limiia- 
nowakiego 25/1. 1234 fc
16. I, 1943 kolo godz- 17 Łgubiouo 
w Prokociiuiu 1 śniegowy łańcuch 
cud saanfochodn. Prosi erię. znalazco 
oddać taikowy za. wynagrodzeniem 
u ług. Straucha, Kraków, Sta
rowiślna 62. 1238k
Skradziono Kenakiartę Nr. 802, 
wydaną w Jarosławiu oraz Aut. 
wois przez Ortskofmeoidę Łańcut 
na naciwisko Zając Zdaislaw. 2747 
Zgubiono Kennkartę 7 I. 1943 w 
Krakowi® na naizwis-ko ■ Bdęflik, 
Justyna. 6158
Zgubiono Karnikartę Nr. S197. 
Maria Koeaowa, 6077
Lsgftymaclo Nr. 471 Gtoatlaiche 
Haradweirkersohulo fur Mota lig e- 
we<rl>e Kraikeiu na iwrzwieloo Adam. 
Nowosad. 6160
Zgubiono Legitymację, wyslawiofną 
przez StaMillohe Lamdbauschule w 
SuchodoLe kbfi-o Kroana n*a na
zwisko Stofam SaanojBńakd, 6161 
Zgubiouo KeimkMtę i książkę 
Ubezp. SpoŁ aa nazwisko Em ii ja 
Baircik. 6174
Zgubioau Keamkartę aa aaswisko 
Strukowia Amalia. Samm^lgemeini- 
de Uśole-Solno. Łau dkomm i»a riat 
Bochnia. 6185
Karta rozpoznawcza Nr. 5147. wy- 
darna prze® Sfiwrc-ostiwo Stornach owi
ec na naewisko Wlązowskia Maria. 
Starachowic© — 2aagimęŁa. Ostrze
ga ęię przed nadużycienii. 6116 
Skradziono Kemukartę, wystawio
ną w Jarosławiu, Adele Ho mola, 
zam. w KAlwarjr Zebrzydowiskiei- 
Zebarzydowioe 266. Uprzejmi© pnv 
bz© o zwrot papierów i listów, 
schowanych aa podszewką. 6120 
Zgubiono Kartę rozpozuawozą Nr. 
18555, Władysław Ma/tul a, Kra
ków. 6146
Szewczyk Jan. sam. w Niepołomi
cach, zgubił Kemnkairtę Nr. 456. 
Skradzienc Kartę rozpoznawcaą ną 
nazwisko Framciszek Oiupkją. ur- 
4. X. 1904, Prądnik Biały. 81one- 
ezaia 8, również Kartę Pracy, wy- 
etawiomą przez Urząd Pośrednic
twa Pracy w Kfakowłe. 6156 
Zgubiono Kemu kar tę, wydam ą przez 
II-gd Knmisarjat Miasta Krakowsi. 
na nazwisko Bronisława Cieślik, 
Kraików. Skawińska 13, m. 7. 
Skradziono portfel wrauz z K«nn- 
lcartą. Rupikowskd Bartłomiej. Be
rek Fałeókd 107. 9197
Zgubiono Kanukartę, Meldekartg 
wydamą przez Urząd Pracy Kra
ków i różne &aświadczenia, na naw 
zwiako Paisek Franciszek. 6227 
Skradziono Kenmkartę w pooiągu 
Pod łęże-Kraików, wystawioną w 
Krakowie u a nazw ifiko Kan-iow* 
Anna. Kraków. Wojskowa 8/3. 
Zgubiono dokumenty, odcisk pale* 
Kren.au. . Persanalauswaia. Burger- 
medfiteramt Kranou, przepustkę 
grajuAceną Laodrat Krenau. na na
zwisko Włodzlmir Tiiahmybok. 
Zgubiono Kennkart© Nr. 1231. ora» 
kartę pracy nr. 901/W<04910, ua na
zwisko Sordyl Helena w Krakowi* 
Zgubione Auweie 1 Kemubortę w 
tramwaju. Maj Florentyua. Łask®, 
wie proszę o zwrot za wynagro
dzeniem. 6261



„G O N IEC K R A K O W S K I1' Nr. 18. Sobota, 23 stycznia 1913.

Od duiła 22 d o  25 ©tycznia 1945:
APOLLO

'Sw. Tom asza 11 — T elefon  111-20. 
M A Ł E  D ZIE W CZY N K I —  

W I E L K I E  K ŁO P O TY
F rilz  Odem ar, Hatnnclore Schroth .

WANDA
Sw. (łw t-rndy 5. —  T ele fon  178-0ł .  

U W O D ZIC IEL  
B . A  Boi^e^M, T h«o Lim*«iŁ

SZTUKA
Sw . J o n a  6. —  T e le fo n  163-20. 

Drugi tydzień.
J A  T U  R Z Ą D Z E

Z b ign iew  R a b w ro stó J  Ina Benita,

UCIECHA
Starow iślna  16. —  TeJeTon. 125-16. 

C Y R U L I K  SEW ILSK I
F ernando G ranada. R oberto  R ey.

ATLANTIC
S tradom  15. — T elefon  108-82. 
P R Z E S Y Ł K A  Z B A L T IM O R E

H ild *  W e lse n e r , Atbllia H orbó-ger.

STELLA
L u b ic z  15 — T e le fo n  143-01. 

G W IA ZD A  Z N A D  RIO
L a  Jam a, G ustaw  D iese l.

Poezatki w dnie powszednie o godz. 
13.30 t 15.30. W niedziel* 1 święta 
o  godiz. 11, 13.30 i 15.30, Kima 
..A p o llo "  1 ..Sztuka ponadto co

dziennie o godzinie 11.

KUPUJE
O B R A Z Y  

P Y W A W 1  
l l l f  f i l

S A L U N  8 Z T D K 1  *

T A D EU S Z  W IE R Z E JS K I  
K rak iw , —  Stradomska L. II.

T elefon  L57-25.

M E B L E . D Y W A N Y . T A P C Z A N Y
poilema

M. P L E S Z O W S K I  
K l a k ó w .  M a l t  R y n e k  Nr.  Z.

Płaszcz
z im ow y m ęski na  w y so k ie g o . ty lk o  
w p ierw szorzędnym  stanie i malun
ku. kupie pryw atn ie , p łacąc d o b ito . 
Z g łoszen ia : Gonie© Kraik., K raków . 

„N r . 72’33“ .

L i t y  
Futra

* o

o * ° '&
lV<>

&

K o ł n i e r z e
P ł a s z c z e

SINGERA MASZYNĘ
kryta, sprzeda tanio. 

K R A K Ó W . Staie wiślna 12/5.

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

K A P C C ~
sprzedam : K rak ów , św. W aw rzyń ca  

16, m. 22. I  p iętro , ofiie. 5939

K U R S Y  M ISTR Z O W SK IE .
Na podstaw ie og łoszen ia . urzę
d ow eg o  z d n ia  17. X I I .  1942 
do tyczące  ero „u p ra w n ień  prze
m ysłow ych  w rzem iośle*1, będą 
bieżąco przeprowadzane kursy 
przygotowawcze. K u rsy  te p o 
dzielone są na 2 części, na 

ogó ln ą  f fa chow ą. 
Zgłoszenia p rzy jm u je  sie stalę. 
a m ian ow icie  tylke w „Di- 
striktsgruppe Handwark (Hand. 
N irk ik e m n ir)1' Ani as sse 9 
(parter, na lewo). R ów nocześn ie 
ze zgłoszen iem  należy z łoży*  
•płat. za kurs w wysekoścl 

100 —  zł.
I):stri‘k lsg i‘uppe H amlwerk 

Dr E. R ratschm er. F oralburg .

Walne posady
Oddam . do dom u w y rób  s ia te k  d a m 
skich  <fo w łosów . W ynagrodzen ie  
d obre. Z g łoszen ia : P io tr  S trugało. 
K r a k ó w  K r a k o w s k a  6. 7135
Technika demt. do r o b ó t  k a u cz u 
k o w y c h  p o s z u k u je  z a ra z .  ̂W y n a 
g r o d z e n ie  od sztuki Z g ł.: K r a k ó w . 
I* iier-ac k ie g o  17/1 od  g o d z . 2— 3. 
Szczotkarz na grzebień  potrzebny 
zaraz F ab ryk a  Perzanow ski i P y 
zik Kraików, K ościuszk i 54. 5983
Uczni i uczennice przy jm ie  F a b ry 
ka Szczotek I Pędzli P erzanow 
ski j  P vzjk . K raków . K ościu sz
ki f»4 -5984
Osoby in teligentnej do dw óeb  cbło- 
ezyk ów  na dwie god ziny  przed po- 
.łudniem poszukuje. K rak ów , św. 
S ebastiana  10, m. 1, m iędzy 13— 13

Wydział Główmy Wyżywiani® i
R o ln ictw a  poszuk uje od zaraz te- 
lefonijłstiki z  d ob rą  ziniajbmoiścią ję 
z yk a  miefmlii&cIMego ora® d y p lom o
w anego noJMka d la  w yk on yw an ia  
pnaic s ta tystyczn ych . O ferty z  ż y 
c iorysem , odpisam i św iad ectw  1 
fo to g ra fia  k ierow ać Gonie© K rak.. 
Kraików, „N r . 12J9)k‘ \
Na fltiatnjowasko kićrnłwńilka dzia łu  
og łoszeń  „B ran żow ej K siążk i Te- 
lefónijcizuej diLa G eneralnego G u
bernatorstw ie". [poszukujem y od  
za/raz sumienni ego  fa ch ow ca , któ
ry  ju ż  w  tej lub  p odobnej dzlie- 
dziiniiie p racow ał, J ak o  k an d ydaci 
na  t o  odpowiedzialnie? stanow isko 
w chodzą  w  rachub© ty lk o  panow ie
lu b  panie, z-dolini dio kleir-oiwamia 
waeksizem biurem  i p osia d a ją cy  
potrzebn e dośwladezieiniie w p isem 
nym  i ustnym , oboowm iu z  k lien 
te lą  i  izecem ia. G runtow na zn a jo 
m ość jezylkia niem i©ckieigo w  sło 
w ie 3 piśmi/e ikouiecrnn®, ZedJtiungs- 
TOrlafe Krakau-W arsclM fU G m bH ., 
A bt. B raiuohente-HefoGibueh, K ra - 
bau. Po-sitetr. 1 . 1233k
Do rod z in y  miienriecłklLej poszuki
w ana zjara® cwysita i  om n herma 
p ra cow n ica  dom ow a. Zn a jom ość 
jeżyka. nirefmiiefcktregtoi waruniblieni. 
Hans Biechtiuger, Kmakau, M o- 
giOisikiaaitrais®e 1 . 124 Ok
Potrzebna d ziew czyn a , m oże b yć  
ze  wsi., lu b iąca  d z iec i, do pom ocy  
w  d-omu. Z g łoszen ia : K rak ów , uiL 
Stiradom 5, SkJleip spożyw czy . 7055 
Pomocnik gosp od a rczy  pod  d y sp o 
zy c je  p otrzebn y  do m ają tk u  koło 
Krakowa.. Z g łoszen ia : G on iec K ra- 
k ow sb i, K rak ów , „N r . 6767" .  
Rutynowana w y ch ow aw czyn i do 
jedn o roczn ego - ałilopiczyka* zaraz 
poszukiwania. Z g łoszen ia : K rak ów . 
Sw. W aw rzyń ca  16/21. 1235k
Przyjmę miodniartk© sarno dzielną 1 
praktykantkę. Z g łoszen ia : „Zosia**, 
K rak ów , Szp italn a  3. C702
Od 1 lu tego  br. potrzebn y ku
charz. fiilła p ierw szorzędna do 
..B ar pod K a rp ie m ", Chełm  L u
belski, ul. L ubelsk a  61. Warunku 
um ow y pisem nie. G169
Potrzebna uczciw a  dziew czyna  do 
sprzątan ia . Zg łoszen ia : K rak ów ,
u l. Torpoilowa 19. m . 6. 6753
Za życie  i m ieszkanie poszuk uje 
w  m iasteczku, n iedaleko K rak ow a . 
O6o b y  starszej, odp ow ied n ie j do 
prow adzen ia  skrom nego-, jed n ooso 
b ow eg o  gospodairfftwn. Z g łoszen ia : 
K rak ów . Komairskiego 22, I  p ., 
od  godz. 1— 3. Ć834
Służąca samodt^ieamia *  gotow an iem  
piot.rraebn/a zsairajz- O dpisy św iadectw . 
Goniieic Kraik., Kraików, „N r . 7263“  
Ekspedjontka samodiziietna, m ają ca  
rrowodizenite w  sprzedaży, z  niemiie- 
cikim. potrzebn a  ziairaiz. Źycłiiorys. 
Gomiiec Kraik., Kraików, „N r . T27'S“  
Dwie spraedawcizynie zie znaj>omo- 
ścną rzeźntezego fa ch u  i p raktyką  
w  sk lep ie , naity.ebtniaisit poszuk iw a
ne. Z g łoszen ia : Roi ich sd. FlelisohB- 
ra i , E . Liebe1tran.. Rpiichostr. 9 . 
Cholewkarz sarn^odzielny, pom oc
n ik , chłopiieo lub panienka do 

.prak tyk i c-kolewkiairskuiej potrzebni. 
K rak ów . G rzegórzecka  4, sklep 
Kowalliik. # _ 7164
Poszukuje pani samodz.ic:lnej, ener . 
g iozn e j. z  goifcowaniiiem, do  ̂p row a
dzenia gospoidan-^twn wio.isikiiego. 
K u ilozyt Kiairoil, Krakiów-Oisz-a. 
Wodnościi 54, teHeton ł ■33-03. 7175
Panienki, um iejąoo  szyć na  nia.- 
szymie. potrz^bn-e d o  na-uki szy - 
cijia ciio lcw ok . K rak ów , X X I I ,  
w .cg iersk a  4 . 6336
Ogreiłnika starszego., kaw alera , 
p rz y jm ie  do m a łeg o  ogrodu  ż 
eiepianką. Rom an G łow nia. Knea- 
sendorf (K rzieszow ice). 6340
Mundantka początkująca., potrzeb
na zaraiz. Z g łoszen ia : K rak ów ,
R ynek P od górsk i l l / 3, Kaneeila^ 
riiia adwokaiekia., ’ godz. 16— 18 . 6344 
Stolarzy m eblow ych , p rzy jm ę  za
raz. S boimmita., Rraików-D^bnikii-, 
Puilaskiiiego 21. 6404
Poszukuje zaraz starszej d z iew 
cz y n y  lu b  k ob iety  do 6 ty g o d n io 
w eg o  dziecka.. Zg łoszen ia  osob i- 
rtt.e m ięd zy  godz. 15— 17, K rak ów , 
Leleweila 16.4 . t 6450
Posług a czks czysta., uczciwia, na 
3 god z in y  przed po?., potraetraa- 
K rak ów , W rzcsiń ska  6/ 10 . 6461
Fryzjerka na  stałe lub w ypom óż- 
ke, potrzebna  i słu żący . Kraików, 
u l. Fliorj.ańskia 40. 648S
Pos zu k u j ■ leśnika, w ykę ztalceni e 
średnie lub w yższe. Z g ł.: Goniiec 
K rak .. Kraików. „N r . 6526“ . 
Potrzebny pom ocnik  o grod n iczy  
za.raz. Zgłoiszeniiie: Bocliniia. Orać- 
b a  13. Janosz Franciszek- 6588 
Elektryk eiuergiezmy. posziukiiiwiamy 
J o  lolrrioffo pooT-^aJizońia
w arsitia fu  eiI*ktro-'"*t.ji!'M y j  n ego,, 
ew. ep 61mlk (oTO-^moja). Z g ł.: 
Gomiec K :i,k- Kraików. „N r. 6595" . 
Poitrz.ebn.ie kierownika na p row a
dzenie b k lepu jar?;jenowe go  l ub 
wydzieerżawie. Zgloszemiiie: K raków . 
Kałwa, ry lsk a  32 f sk lep  spożyw 
cz y ). 6607
Docho i.a-a poitrzebma do pom ocy  
parni dom u, 3 o soby , miiieszkiaiuiD 
m ale. Dam utirzymarn.iie i pemeię. 
K rak ów . Starowiślmia 78'4: < a
1 1 — 3 K e j. 6518

P O S B d  9 " « u k u ) 2 ________

B uchalter-b ilnnsista . lat 30,  ̂ z  
dok ładn a  zn a jom ością  system ów  
k siegow oścL  spraw  pod a t-k ow y c li. 
św iadczeń  ftocjn lnych  korespon
dencji. m a^zyuopism a —  zm ieni 
posadę od zaraz. Łaskaw e z g ł.:  
G ou iec K rak . K rak ów . „N r. 6289“  
Buchalter-biilam sista _ siła  p ierw 
szorzędna je ży  k i : n iem ieck i, p pi
sk i i rosy jsk i p ra cu ją cy  dotąd w 
przem yśle  na. k ierów piczym  sta
now isku. zm ieni posadę. Zg łosze
nia 7j podaniem  w aru nków  i  ̂ter 
minu o b ję c ia  pracy proszę k ie ro 
w a ć: G on iec Kraik. K raków  „N r 
6297“ .
Stelmach poszuk uje posady do m a
ją tk u  od zaras lub od 1. IV . 1943 
z rodzimą do roboty . Jan Sagan 
W ola  b ib . p. Z am ów ień  Krei.* 
M iechów . , 995k
Kucharz, s łu żący  z doip.ów p ry 
w atnych. zn a ją cy  kuchnię d w o r 
ska. pensjonatow ą, re.staur.. bardzo 
/.dolny p ra cow ity , szuka p od ob 
n e j p ra cy  Z g ł.: G on iec K rak..
K raków . „Nr.- 6234“ .
Ogrodnik żonaty , bat 40, zn a ją cy  
prow adzenie w szystk ich  d z ia łów  o- 
g  podmiot wa poszu k u je  w o ln e g o 1
m iejaoa Z g łoszen ia : C zęstochow a, 
..Remoma“ . dla „ J  K .,ł  ̂ 1211t  
Panienka d o  gim nazju m  ji W y ż
szej Szkole G osp od arczej, poszuku
je  posady w bu fecie , jad łod a jn i 
lub innym  przedsięb iorstw ie  g o 
spodarczym . Z g ł.: G on iec K rak..
K raków . „N r . 6306“ .

Osoba m łoda z ukończomą zta g ra 
n ica  szk oła  h od ow li dirobiu i z 
praktyką  w  tym  dizuraile, poszuk uje 
z a ję c ia  w  szk ole  lu b  przy gosp o
darstw ie. Zgł., z  w aru n k am i: G o
n iec Kraik.. K rak ów , „N r . 6311“ . 
Urzędnik adnu in istracy jąy , w łada 
ją c y  jezyik:ieni poiskiim, n iem iec
kim . msikiim. ob zn a jom oin y  z  księ
g ow ośc ią  i  kosą. szuka od p ow ied 
n ie j p ra cy . *Zgł.: G on iec K rak.,
Kraików. „N r . ^339“ .
Relnik, 40 bat. w yższe s;tudja w 
N iem czech, mailia rodziuia, sanno- 
■dziieiliny. wszccheitromniiej dośw iad
czony . O becnie na kierownicziem  
stanow isku , zm ien i posadę., sana®, 
1 . IV . ew . p óźn ie j. O ferty : G on iec 
Kraik., K rak ów . „N r . 6348“ . 
Pierwszorzędna s iła  b iurow a , wpa
d a jąca  bLegie język iem  niemiiec- 
Idm  w słow ie  i  paśmie, m aszyno- 
phsmo, d lu gó łe tn ia  p ra k tyk a  M u
ro w a . o b e jm ie  kiierowniczp, s tamo
wi sfco w  pow ażnym  p rzed sięb ior- 
stwdie hand Lowym, przem ysłow ym  
lu b  roilmuctwie, ch ętn ie na  p ro 
w in c ji . Z g ł . : Gontem Kuafc., K ra 
ków , „Nir. 6396".
Czeladnik s itoto^ k l ofhejmae pn*r 
c c  chęjtmia w  pobltiiżli uiliiicfy Kalwa^ 
ry jsk iiej. p od a ć \Marumlkii, G oniec 
K rak ., K rak ów . „Nir.\ 641i5“ .
Buc ha Iter-błiJliam.siistia. oirgamiiłziator 
obznaijmioiiiy z  ram ow ym  piianem 
bont. Perfiekjt nilemiecikiii.. pragnoie 
zm ien ić od  1 . I I . posadę Łask. 
o fe r ty  u-pr,aszia d o  Gońca K rak ., 
K ra k ów , „N r . 6457“ .
Techniczka den tyst yczn a . posau- 
k u jo  posad y . Z g ł.: G on iec K rak., 
Knakiów, „N r , 6466" .
Nauczycielka ję zy k ów  ob cy ch  (n ie
m ieck iego , fnaucaiskięgó, amgiiiel- 
skiljęgio i  rpsyjskiiego) w  zakreisie 
g;TOU'a®;ialnyin, p oszu k u je  poeady 
ma pirow incji. Z g ł.: G ^ iieo  Krafk., 
K rak ów . „N r . 6491“ .
Technik d entysty  cyny. m łod y , tro 
ch ę  openatyw a, -techniba, p rotezy  
speojaduość, poszu k u je  posady. 
Zgł..: G on iec K rak ., K rąk ów , „N r . 
65-54*;.
Rolnik, rządota. s«ikołia TOilnacza, 
ws/iech&tr-omua 22 -łekniita prtaikityka, 
ositlatniO' 16 la t w  Poznań s-kiom w  
dużych  mająjtkaich, ofbeicnie nia po- 
&adziite0 zm ien i talkową ma atół od. 
1 . IV . 1943. Łask . zg ł.: Gouiefe 
K rak.. K rab ów . „N r . 6564" .  
S trfte itw a p o fim k u jo  bewdwiietne. 
solidno., sbarszie m ałżeństw o. J ę 
z y k  m cm ieck i. Z g ł .: Gonuiwó K ra b ., 
Kraików, „Ner. 6596“ .
Student A kad. G óm ., lait 25, pr®yj- 
miil© posadę w , madąrtku ziemslkiiim, 
ja k o  ' k orapetytor, w  karaoeilarjl 
lu b  inną . Z g ł: Gonię© K rak ., K ra 
ków . „N r . 6602" .
SzofeiLanechaurtlk, samoidrieilny z 
-Jlugoleknią praktyką , N ie m ie c k i  
p ra w o  jarady I I  kfl., pa*z®pu6tik;3 
gran . d o  Rizos/y. p oszu k u ję  pos>a- 
■łly (chętmiio p ro w in c ja  w y ja zd ). 
Z g ł.: G on iec K rak-. K rak ów , „N r. 
6649".
Inteliptntna. w dow a, p rzy jm ie  p o 
sadę ja k o  gosp od yn i do  sam ot
n ych  osób, um ie bardzo dobrze  g o 
tow ać. Ł askaw e z-głos®.: Gonie© 
K rak .. Knafków, „N r . 6677".

Kupno
„Maszyna" do szycia , p ierścien io 
w ą . kuplę zaraz. K rak ów , Zw ie
rzyn iecka  9/ 1. 7318
Ma ter jat Jnlany n,a ubran ie , kupię. 
Z g ł. o isem nę pod  „ 895“  B-iuro 
Ogłoszeń F. K ra jn a , K rak ów , 
A d o lf Hifclier-Plait® 46. 1183k
Spodnie, ubrania , płaszcz-0 suk ien 
ki. bie lianę obuw ie , kupu je  go . 
tów ka K rak ów . D ługa  32, sklep. 
Wszelka garderobę, biełizmę uży
wana kupię. K raków . D ietla  19, 
m. 17. praw a o ficyn a . '5994
Kołdry 2 now e, m ało używ ane, 
puchowe*, w ełniane, kupię. K ra 
ków. W rzeeińskia 8/14. 6124
Fortepian lub  p ian ino, d ob re j 
m ark i, kupie, lub  w ypożyczę. 
K raków . A sn yka  l fl/3. 6168
Kupie m aszynę tryk olarsk ą , uży
waną w hairdzo d ob rym  stanie. 
K rak ów . Bronowie© M ałe, bar 
„P rz y s ta ń " . 6325
Jadalnie, syp ia ln ię , gab in et i u- 
rTądaenie kuchenne zaraz kupię. 
Kraików, F lor jań sk a  18, I I . p., 
o ficy n a , teł. 159-28. 6667
Pianino lub fortep ian  kupię, płoi- 

©e _n, aj'wyższo ceu y . Zgłoszienia: 
Kwiiatikowski. K rak ów , ul. S zp ita l
na 20 . /5430
Koncesjonowany s/kiep używ anej 
gard-eroby i  bieilteny k u p u je  i 
sprzeda je »a  goitówkę, K raków . 
Pierackiiego 4 . 7200
Kryształów, p orce la n y  i srehra sto
łowego^ ora z  p laterów  poszukuje 
d ia  kiLijentów D /H . „E r -k a -e s " , 
Kraków*. S tarow iślna  27, sklep, 
te lefon  128-74. 1207k
Ubranie m ęskie ora z  ragliain lub 
je sion k ę  kupi d la  k lijew ta  D /H . 
..Ei*4kia.-es", K rak ów , S tarow iślna  
27, sk lep. 'teUefon 128-74. 12081-
M a szynę do pi san ia  b iu row ą  lub 
waliiiizikową k upi p ry w a tn ie  na ty ch - 
m iast (m ożnia. przyn ieść) B/H. 
..E r-ka-es“ , K rak ów , S tarow iślna  
27, II^ p .. tell. 128-41. 121 Ok
Kupujemy m otory  eieikitrycztaei, ben
zynow e. ropne, m aszyn y  d o  szycia , 
n aw et używ ane, p opsu te : Sklep
u żyw a n ych  rzeczy  żetaznych. Kra_ 
k ów . K rak ow sk a  30„ 6953
Fortepian k rótk i lub p ian ino kupie 
p ryw a tn ie  Z g łoszen ia : G on iec
Kcnafk.. K rak ów , ̂  „N r . 7024" . 
Pianino lub brót-ld fortep ian  ku 
p ię  zaraz d o b rze  zapłacę. Kraików 
S tarow iślna  12/5. 7032
Kupie E stre ich era  P r /o  w odn ik  po 
Kraikto-wie. G iogieira E n cy  k lopcd  j  ę 
s tarop olsk ą  4 tom y. O fe r ty : G on iec 
K rak .. K rak ów . „N r. 7071" .
Kuple różne m eble  używ ane i s ia . 
Iki. póduszki maiteracowc*. K u pno. 
Sprzedaż. K raików ,. Kimkowska. 35 
Buty m ęskie ca le  lub pół n r .44/45 
matsywne. k upię n atych m iast. Z g ł.: 
K rak ów . A d o lf  H itlcr-P Iatz  39/7 . 
Przez Dom K om isow y , K rak ów . 

.Strądom  16. u a jszy b c ie j sprzedasa 
futra . d>^wany. k ilim y , fo toap a ra ty  
p latery  itp. 7205
Gotówka! K u p u je  używ ane rzeczy , 
g a rd erobę : K rak ów , Grodizka 47, 
sk lep.
Przyjmuje do kom isow ej sprzeda
ży . oraz kupuj© ohra®y, perskie 
dyw an y m ak aty św ieczn ik i m o 
siężne. an tyczn e  m eble itp. dzie
ła  sztuki porcelanę, ora z  całe 
z b io ry : .Der Deutsche Kunstla
den**. K rakau . H anptstraase (8 ław. 
kowekal 10. te«l. 186-87. 9648k
Obrazy. K u pno — ©pr®edaź. fach-o 
w a bezpłatna ooena : K rak ów  Lob. 
zow ska 6. Salon obrazów . 5992

Garderobo dam ską, męską i dzie
cięcą , pościel, b ieliznę, buty i in 
ne używ ano rzeczy  kupuje i p ła 
c i  gotów k a  k on cesjon ow a n y  sklep. 
K raków . K arm elick a  28. 9401 k
Futro p erskie 5 kupon MeLski, 
kupię. Zg ł. p isem ne p od  „ 895"  
B iu ro  O głoszeń K ra jn a . K rak ów , 
A d olf H itle r -Plajta 46. 1184k
Kuplę W itk ow sk ieg o  album  do 
znaczków  dla z iem  p olsk ich , osta
tnie w y d an ie  lu b  N r. P . 11 Ja- 
d ern y . M ielec, K o le jo w a  13. 
Koncesjonowany sklep kupna 1 
sprzedaży  używ anej gard eroby , 
ora z  bieliiany: K raków , ul. p ie ra - 
ek iego  4. 3079
Uwaga! Sklep używ anych  rzeczy , 
Kraków , ul. K rakow ska  36 kupuje 
stale tylko ‘ P ierwszorzędne rzeczy, 
ja k : ubrania , palta, kostjum y su- 
kinie, bieliznę obuw ie, fu tra , d y 
w any k ilim y , aparaty fo to g ra ficz 
ne. lornetki, patefon y. p łyty , rów 
nież połams.ne. ch odn ik i, k ołdry , 
koce. m aszyny d o  p isania  i sZyoia 
porcelanę, kryszta ły  1 tp.^ rzeczy. 
P łacim y gotów k ą, cen y na jw yższo  
Za aot6wk« kupu ję  ubrania , m a
ryn a rk i. spodnie, w szelką ga rd ero 
bę. oraz inne rzeczy : K raków . S ta 
row iślna  80. sklep. 5682
Obrazy, dyw an y , kiitimy. anty kii, 
m eble, porcelana . K upno, sprze
daż, o cen a : SaHoin O brazów  i d z ie l 
sztuk i „  A n ty k i" ,  K rak ów , S tria
do 01 18, 'telefon  149-83. 6911ik
Książki wart.ości-owe, herbai^e, en- 
cy k lop ed je  kupu je p łacąc n a jlep 
sze cen y : A n tyk w arja t Adam  —  
K rak ów , S zpitalna  16. 5568
Maszynę d o  szycia , k rytą , kupię 
zaraz. Z g ł.: G on iec K rak ., K ra 
ków . „N r . 6005".
Srebro stare, każdą ilo ść , k up im y. 
Zakład Zegarm istrzów ® ko- J u b ile r
sk i . K rak ów , D ługa  29. 6082
Kupim y: fu tra  m ęskie, damek i e, 
wszelką garderobę, b ieliznę, k i l i 
my. dyw any, kryszta ły , fo toap a ra 
ty . p a te fon y  ch odn ik i kokosow e 
i  imne. Dom  K om isow y. K rak ów , 
A d o lf  H itler-P la tz  12 w podw orcu . 
Pierścionek bry lan tow y , kupię. —  
P racow nia  z ło tn iczo -sreb m icza , 
K rak ów . PI a© W oln ioa  14 w  p o 
dw órcu. 6117
Obrazy, amityfca, d yw an y  — kupno, 
sprwediaż. o cen a : „P h ry n o " , K r a 
ków , S ław k ow sk a  6. 9390k
Futer, lisów , błam ów , k ilim ów , 
dyw an ów  w sze lk ie j gard eroby 
m esk ie j dam skie j., pa te fón ów . fo 
toaparatów . m aszyn  p isarsk ich , 
poszuk u jem y. Płacdm y zaliczk i. —  
Sprzeda jem y szybk o. K om is. K ra 
ków. A d o lf H itler -P la tz  12 w po
dw órcu. f 6118
Solidnie korzystni©  epr&edasz i ku
p isz pnaetz Korni? — Kraików —• 
G rodzka 59. 6151
Obrączki, p ierścion k i, . łańcuszk i 
złote  kupie. K rak ów , P la c  W oln i- 
©a 14 w  podw órzu , pracow nia. 
Lodownię elek tryczn ą, dom ow ą, 
kupię. K rak ów , A l. M ick iew icza j  
71/5. teł. 100- 36. 620Y
Komis, G rodzka 59, u łatw ia  szyn
ka sprzedaż fu tra  persk/iego. lisa 
sreb rn ego  i n ieb iesk iego , aparatu , 
fo to . ubrań, p a lt .-d y w a n ó w , o b ra 
zów , zegark ów . K rak ów , G rodz
ka 59. 6290
Obraz ©pr®edias« n a jk o rz y s tn ie j: 
W awrzieoM , Kraików. W iśln a  9 . 
Potrzebujemy do natych m iastow ej 
sprzedaży m aszyn d o  szycia  i p i
sania. fu ter  m ęskich  \ dam skich , 
ubrań. palt. dyw anów , k ilim ów  
itd. K om is G rodzka 59 6291
Kupie T eodolit, w zg lęd n ie  In stru 
m ent U niw ersalny, A rytm om etr w 
d ob rym  stanic. Z g łoszen ie : J a 
strząb Stefan, K rak ów , S kaw iń 
ska 10/3 8 12 i od 17. 6299
Najwyższą cen e osiągnąć m ożna 
za  fu tro . lisa. ubranie, płaszcz, 
pa tefon  dywan, k ryszta ły , a  b ieli
znę spod n ie  w  K om isie K rak ów , 
G rodzka 59. 6300
Meble różne, kom pletne syp ialn ie , 
jada ln ie , gab inety  gotów k ow e ku
p u jem y : H ala M eblow a. K rak ów , 
Grpdzka 59. K rakow ska  26 (w e j
ście  z bram y). 6480
Akordeony, gram ofon y , m andoliny 
i skrzypce kupuję. Płacę n a jw y ż 
sze cetny. Z g łoszen ia : K w iatkow ski. 
K rak ów . S zpitalna  .20. 6573
Kupuje używ ane m aszynki do 
m ięsa S zlifiern ia , K rak ów , D ie- 
tlow sk a  46. M y szk ow sk i 6633 
Kupuje ob ra zy  znanych  hrtystów  
polsk ich , p łace so lid n ie : Salon
Sztuki. W aw rzeck i. K rak ów . W i
ślna 9. 6674
Fortepian lub p ian ino kupie za
raz, Z g ł.: G on iec K rak ., K rak ów , 
/.Nr. 6839" .
Kupujemy gotów k ow o : ubrania ,
płaszcze, kalimy bie liznę p ośc ie lo 
wą. kocę. z ega ry , lepsze aparaty 
fo togra ficzn e , loometkri i inne w ar
tościow e rze czy : K raków , św.
K rzyża  7. 6856
Książki w artościow e w szelk ich  za
kresów  k u p u je  p łacąc dobrze : 
A n ty k w a r ja t  A dam , K rak ów . Szipt- 
talna 5. 6948
Srebro połam ane i przedm ioty , 
kupiię, d ob rze  zapłacę. K raków , 

■św. S ebastiana 20/2a od godz. 
9— 1. 6967
Ubrania ora z  oddzie ln ie  spodnie I 
m a r y n a rk i, sukni©, płaszcz© m ę
sk ie  i dam skie, ora z  k ostjum y ku. 
puj© z»a g o tó w k ę : Skup : Sprzed-aż 
U żyw anej O dzieży, Kraików. P lac 
D om inikański 1 . 6986
Maszynę do szycia , kupi p rzy 
jezdna  pani. Z g ł.: G on iec K rak., 
K rak ów . „N r . 7049".
Brzuszki piżm aków©, fu tro  u ży 
w ane na spód . kupię. Z g ł.: G o
n iec  Kra/k.. K rak ów . „N r . 7085**. 
Kuplę m aszynę do szy cia . K ra 
ków . K rak ow sk a  35, Slciep K upno. 
Sprzedaż m ebii używ anych . 7121 
Pyjame m ęską na w ysok iego , w 
d o b ry m  stanie, kupię. Z g ł!: G o
n iec  K rak ., K rak ów . „N r. 7124"  
Ubranie m ęskie, sportow e lub w i
zytow e. ni© czarne, ma w ysok iego , 
kupię. P od a ć cenę. koder, gatunek 
O ferty  G on iec K rak ., K raków , 
„N r . 7125" .
Kilim ów  kilka  kdpię i dyw an . 
K raków . K rótk a  1. 7130

SprzHBf_______
Maszynę do szycdia, p ierściem iową, 
tan io  sprzedana. K raków , B ożego 
C ielą  31/7 . 6891
Biżuterja, Ofzdoby. w y ro b y  srebr
ne, zega rk i damskii© i m ęskie w 
w ielk im  w y b orze  stale na sk ła d z ie : 
Kraików K rak ow sk a  1. A rk ady 
W t o k  g łęb ok i anitko w  d obrym  
stanie, sprzedam . Kraików, św. 
S ebastiana  16/28, praw a o flc .. 

,11. p*. ganek. 7281

Paski damski© (ha łtery) ó o  p oó - 
wiązeik. spraedam . K rak ów , D ie- 
1 la  19/15. praw a  ofóicyna. 7145 
Płaszcz m ęski, ninwrwy, ja k  n ow y , 
ciemuno-popijeliaJty w  poerwsziorzęcl- 
nym  gaitimikn. sptrr&edam. K raków . 
StaTOwlślńia 66/ 5. 7146
Sprzedam p ia n in o  S ting-1 O rig ina l. 
Z g ł.: Gonie© K r ik ..  Kraików, „N r. 
7252" .
Ubranie n a  w y ższego , sprzedam . 
Kraików . D ie t la  45/ 1, I. p . 7234 
Dywan ‘ parski 1 X2 m „  serw is  do 
(r/iarinej k a w y . ©zeska p orce la n  a. 1 
piałpierośnioe srebrna . ok a zy jn ie  
sponzediam. Kraików , S tor o w iś ln a  
34/ 11. 7276
Sprzedam w ózek  „Konlkon*” i autko, 
ganmiituirkii. łóżeczko,, w ypraw k ę 
dizieciięcą. wóizck la lk ow y  i kapce. 
Kraików . Zyblifciewiezia 5/46. 7251
Futro m ęskie, w ierzch  czarny , koł
nierz. w yd ra  a m eryk ., spód  piżm aki. 
Sita:n p ierw szorzędn y  sprzedam . —  
Kraików, Zwiienzymiieelkia 10, m. 23, 
I piekro. fron t. 7248
Harmenia k on certow a  Soprana w  
TLaijili&pszym etanńie. okaayjnńje do 
sprzedania. W iad om ość : K rak ów . 
K ai w ary  j«k a  37/9 . 7227
Kaper b iałe, zakopiański©  .i k o 
żuszek. sprzedam  ok a zy jn ie . K ra 
ków , C zysta  8/3. 7194
Sprzedam: s®afę. łóżk o , s tó ł ok rą 
g ły . c i emu©, stół kuchenn y, liam- 
pe w iszącą . W diadomość: Kraików, 
JfiiodiPwa 29/12 lu b  4 . 7193
Patefon d w u sp rężyn ow y , ślubną 
suknie, p a lto  ziimo-wc, narzutę  na 
tapczan, spamediaim. K rak ów , B ro - 
cLzlńsikiifgo 3/15, I I I .  p . 7182
Walizkową m aszynę d o  p isan ia  
używ aną, ©praradam. K rak ów , św. 
J an a  3, m D 5 , I I  p . o ficy n a . 
Maszynę do pi»anma b iu row ą , ona® 
d o  ticzcniia roczną  i cilclktrycizina 
sprzeda/m. O ferty : Gonie© K rak ., 
Kraików , „N r . 7240" .
Futra dianuskiie. męski©, ubrania  
tan io  sprzeda K om is. PI. D om in i- 
kański 4 . 82i68
Maszyna do liicizeniiia now a. o k a z y j
n ie  d o  s/pcr/^eidianiia. K rak ów . P lao 
Domiiuikiański 4 . 7269
Suknia ślubna  o k a z y jn ie  do sp.rze- 
danda: W ia d om ość : K rak ów . S ta 
row iś ln a  37. 7272
Obrazy znanych  mailiaray o k a z y jn i*  
isprziedia D /H . „Er-kia-e*“ . K raków . 
Stairowiślma 2f7, sklep, te ie f . 128-74. 
Poroelan* wiszólką. aaistawy sto
łow e erpr®edia K om is, K rak ów , Szpi
talna. H , 6946
U waga! Spraadlam 2 m o to ry  benzy
now e autow e Diiesła i Oibroena. s i
ły  20 i 46 K . M., eflcktrynm e oid 
iU d o  20 K . M.. aparat k inow y, 
m aszynę kiap&hraziniic&ą, 2 pomjpy 
dio studn i. 2 kołoiwe. n a d a ją ce  się 
do m ałego m iasta  lu b  dw oru, szitan- 
c e  d o  Tłwbiieńdia p ieczą tek  gum o
w y ch  i  w ie lo  m n ie jszy ch  sztamo, 
ruszt a. d o  p ieca  fa b r y cz n e g o , dłp.- 
g ość  1  m, sk ładane a 12  sztuk , m a, 
szynę oLoktrycizpi, d o  ro b ien ia  swe
trów  i  w ie le  in n ych  rzieczy m ech a . 
uicizuycht K raków .' Krakow suia 36. 
sk lep  u żyw a n ych  ń zcccy  żelatznych. 
Sprzedam n ow y płaszcz zim ow y, 
letn i p łaszcz gaibairdynowy, parę 
spodni skónaamyeh n ow ych  i zega 
rek Omega.. K ra k ów , Zieliona 26/21. 
Dr. Kowailozyk. 7129
Futro p ersk ie  ładne eprzeidtum: — 
K rak ów , S tarow iślna  28/24. 720-2
Okazje w D om u K om isow ym . K r a 
ków, S trądom  16. Miaazyny d o  pi
sania. dywam „b o n d © " . p a te fon y , 
foitcaipa-raity. 7204
Da che podróżną , spód w itk i eybe- 
ryjśkiiie, wdęirzch źrebce , sprzeda? 
K rak ów . Podwail© 47, m. 7. / - 9S
Kaoce zakopiański© , okiaizyjune 
sprzedam . K raków , S tarow iślna  
19, m. 1 1 . 7195
Futro sieialisikanow© ■ Pecolldia, lisa  
firebrnic-we, fuitro m ęskie, c&agne. 
b. dobrym  stanie, ok a zy jn ie  «p rzę 
du. K ijaków . K och a n ow sk iego  2A . 
Szewskie p rz y b o ry : W . C ebula,
K rak ów  Stamowiślna 50. 9040k
Tapczany, eypia ln ie. jad a ln ie , ra
binaty i Inn© nów oczesue mebl© 
p o leca  J u lja n  P yk a  —  W ytw órn ia  
M ebli. K rak ów . 8 barowiślną 35. 
Meble kuchenne, p ok ojow e, b iuro
we poleca  M agazyn, K rak ów . Sta
row iślna 79. Ceny przystępne. 
Sypialnie, jad a ln ie , stołk i. 8Z®Jy 
kom binow ane 1 inm© now e mebl© 
do sprzedania  KrakóW  8 ta row f
ślua 44. 9035k
Płyty, p ate fon y . ig ły  na jk orzyet- 
n ie j k up isz: F irm a  „K o n ta k t" .
K rak ów  Stiradom 18. 698Ok
Tapczany, ga b inety  p ok oje  k o m 
b inow ane jada ln ie, syp ia ln ie  1 
inne m ebla  po-leoa W ytw órn ia  Me. 
bli K raków . M eiselsa 4. 90R9b
Obrazy, d yw an y , m eble antyczne 
o k a z y jn ie  w  dużym  wybór®©; „S a 
lo n "  K raków . Flm rjańska 8 . —  
J . B rachel. 9387*
Filateliści którzy jeszcze  u le m a
ci© C eun ik a -K atalogu  1943 »na©®- 
ków poiSKicb oraz G u bern a tor . 
6 twa z artystyczn ym i fo to  tab lica 
m i znaczków  —  ui© cz e k a jc ie  na 
w yczerpan ie  n a k ła d u !! D otychczas 
sprzedaliśm y 200L eszem plarzy . 
Przekazem  z ł  12.— za zalicze
niem zł. 14.— D ołączam y nr żą 
danie bezpłatny kom plet innych 
cenników . K u pu jem y etale w szel
kie znaczki p ocztow e Polski Dom 
F ilatelistyczn y W arazwą- M ar
sza łkow ska  116. - 639k
Aptaczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym  sklepi®, schro
nie i domu poleca  F -a  D rohner. 
K raków . PI Szczepański 3 . 655k
Bielizn* osobistą , m ęską, dam ską, 
p ościelow ą, sweter. 6tam pierw szo, 
rzedmy. sprzedam  tan io. K raków . 
Sm oleńsk 1.6/1 a. godz. 11— 1. 3—5, 
Meble: syp ia ln ie  jadaln ie , szafę
kom binow aną oraz tró jd z ie ln ą  
©przeda S tolarn ia . K rak ów . S taro 
w iślna 35. w sien i na p rsw o  (uie 
sklep). 9034k
Obrazy na jlep szych  artystów  p o l
sk ich ; W aw rzeoki. K rak ów  W iślną  
9. Sprzedaż ocena, kupno, 9395k 
Ceraty ch odn ik i dyw an ik i ser
wety kapy w orki s ien n ik i to r
by gospodarcze  i różne tkfcniny 
papierow e poM ca: Józe* SiweckJ. 
K raków  S tarow iślna 21 W ejście  
do sklępn w bram ie 657k
Elektryczne lam py kuchenki że
lazka poduszka m a te r ja ły  elektro, 
in sta la cy jn e  poleca* .Ż ar". Kra- 

j ków  S ław kow ska 11 podwórze.
| Maszynę k rytą  Simgera (stan do- 
: b ry ). sprzed,am tan io. K rak ów , ul.
! K ró tk a  1 0 1  (p rzeczu ica  ul. św.
; F ilip a ). 1187k
I Słoje od 5 g do 10  kg. dostarcza  

©tale Skład A rty k u ły  Szklane I 
G ospodarcze Kraików, św. A g n ie 
szki 1, te], 186-49. 119Ok
Sprzedaje różne m eble, sza fy , łóż 
ka, siatki, poduszk i, sto łk i. sto łv  
Kraików. K nakow «ka 35. 4576

Młyńskie m aezyny. m otory  gazów # 
w szelkie p rzybory  Łtp. P lany, bu
dow a. rem on ty : Zakład budow y
m łynów . K rak ów  M azowieok# 35, 
te,. 102-44. 2580
Klej do etykiiot na  szk ło , sta le 
d osta rcza  Skład A rty k u ły  Szkla
na j G ospodarcze,. K rak ów , św . 
A gn ieszk i 1 , ted. 186-49. 1189k
O brazy n a jw yb itn ie jszy ch  m alarzy  
p o lsk ich  sprzeda  ok a zy jn ie  Dom  
K om isow y, K rak ów , P iao D om in i
kański 4. 4384
Singer# m aszynę krytą, praw ie 
now a — lub z pudełkiem  tńńszą. 
sprzedam . K raków . Oeiedle, K ie 
lecka  30/4 . I. p. 5424
Obrazy — sprze-daż .kupno, fa ch o . 
wa bezpłatna ocen a : K raków . Ł o b 
zow ska  6. Saion obrazów . 5991 
Pianina, fo r te p ia n y , cen y  o k a z y j
ne. sprzeda K w iatk ow sk i. K raków  
Szp italn a  20/22. 6147
Komis. G rodzka 59 po-leoa tamio: 
fu tro  kryte, lisy  kryszta ły , a p a 
ra ty  fo to g r .. ubrania , p łaszcze, 
ob ra zy , dyw an y. K raków , G rodz
ka 59. 6152
Kwestj# zou ia n ia  epraedai i 
kupno liea. fu tra  b^its©hw ian», 
p eleryn k i w  K om isie , Kraików, 
G rodzka 59. 6153
Okazyjnie sprzedam y pelerynkę 
z  n ieb iesk iego  i srebrnego lisa , 
źrebce i fu tro  persk ie : K om is,
K raków . G rodzka 59. 6273
Kemis, G rodzka 59, p o leca  ta n io : 
fu tro  sealskinow e, lisa  sreb rn eg o  
i krzyżaka, nbranie. p łaszcz, ze
garek- bieliiziue. m aszynę do pi
san ia . K rak ów . G rodzka 59. 6292
Sypialnie, ja d a jn ie , p ok oje  kom bi
now ane. różu© m eble  p o je d y ó o z* . 
używ ane, sprzeda je  H ala  M eblow a. 
K raków . G rodzk a  59 i K rak ow sk a  
26 (w e jśc ie  z b ram y). 6479
Maszyny i p rzy b o ry  b iurow e. 
Sprzedaż — K upno. A gen tu ra  H an
d low a  G ołęb iow słd -R a fa łsk i, K ra 
ków , .ś w. M arka  27, tel. 226-45 . 6627 
Obrazy w y b itn y ch  artystów  w w ie l
kim  w yborze , n a jprzystęp n ie jsza  
cen y : W aw Tzecki. K raków , W iśln a  
9. Sprzedaż, ócenas kupno. 6675 
Sprzedajemy tan io, używ aną gar- 
dejpobę, b ieliznę p ośc ie low ą , k ili
m y. koce. firomkii. kapy pluszow e 
i  in n o  w a rtościow e  rzeczy : Sklep, 
K rak ów , św. K rzy ża  7. 6854
Młyńskie m aszyny , ca łk ow ite  urzą
dzenia nałyyiów, oraz turb iny  w o
dne w y k on u je  MoMtor, F ab ryk a  
M aszyn M łyńsk ich , Kraików, u l. 
św. W aw rzyń ca  26, telef. 131-18, 
Sprzedam: kożuch  m ęski, d łu gi
(świltka). Ubrani© czarne (spod n ie  
wężsae), lustro duże z łocon e ra 
m y, kre©ri b lom  sz©(roik. 2 m .-X35 
cm .. zegarek  m ęski, w rębm y, 
w szystko n a jlep szy  stan. K ira iów , 
O siedle, K ie le ck a  36/4 . 7048
Łóżko żelazne, sk ładane z  miate- 
racam i. bu cik i coaaim©, męski© Nr. 
42. m aterace  łóżk ow e, 3 now e, 
spnzeda Kraików. W rocła w sk a  31/ 3. 
Komis, G rodzka  59, c ieszy  się o g ó l
nym  zau fan iem  k orzystn ie  m oż
na n a b y ć  źrebce, fu tra  m ęskie, 
k ostju m y kryt© fu tra , peleryn kę 
z  n ieb iesk iego lisa  i z kam czatki. 
K rak ów . Grodzka 59. 6308
Maszyny d o  p isania , basy k on 
trolne. ogn io trw a łe , sprzedaż, w y
m iana. kupno. J u lju sz  B eck er, 
Kraików. L im an ow sk iego  52. 6647 
Sypialnię now oczesną , sprzedam . 
Kraików, K rak ow sk a  35, Sklep. 
Maszynę „ S in g c r a "  dam ską  tan io  
sprzedam : K ra k ó w , R albowioka 8/9. 
Zeaarali ~toty datn«ki. C ym a, liaa 
c iem n ego  na k o łn ierz  fa lis ty , 
k o łn ierz  kiangurowy z klapam i, 
r a jtk i  cie'płe. granatów©, sprze
dam . K rak ów . L u b icz  26/4. 7210
Futro biteditąchwamŁ. duże. p iękne, 
oma® m ęskie, duże. now e, p ie rścio . 
nok z  bryjiantem , sprzed  ani. Z g l .5 
Goniiec K rak .. K rak ów , „N r . 7212" .  
Obrazy, sprzedaż, kupno < ocen a  
L. W iadrowskŁ, K rok ów . F lo r ja ń - 
eka 7 w  podw órcu . 654k
Tapczan now y do sprzedani a- 
K  rak ów. Saro w iśln a  33/3. 775 k
Patefony elektryczn e w now ocze
snych  sza fach  m anbowe. z a u to 
m atam i. knp iez: F irm a K on ta k t, 
K rak ów . S trądom  18. 9618
Kryt# maszyn© d e  szycia , sprze
dam . Kraików. K row od ersk a  39/1 C. 
Kanarki harceńsk ie , p o leca  sk lep  
z o o log iczn y  E m il Fillous, K raków  
św. M arka 21a- 6002
Sprzedam piękną, suchą czarn ą  
dęb in ę, 13 m . gru bości, b iu rk o  
a m erykańsk ie, aparat fo to g T a fi- 
oany. Kraików. S taro M ostow a  6, 
osftatmd prawstianót tram w iaju N r. 1 . 
Futro pierwszorzędni©, sprzedam . 
K rak ów . W ie lop o le  10/13. 6387
Patefan eaLefofcryczmy „G a rr a r d " , 
g łośn ik  ..TeleftEnketn", Bpraedaan. 
Kraików. D łu ga  7/6 przed p o łu d 
niom . 6517
Futro damski© i  m ę sk ie  »przo
dami. Kraików, D iuga  49/2 , 6558
Płaszcz dam ski i m ęski, sprzedam . 
K rak ów . S trądom  11, K om is. 6559 
Elektryczny g ra m ofon  w  p ięk nej 
s za fie , glośnalk. sprzedam . K rak ów . 
K rak ow sk a  5, m . 7. 6951
Pianina, fortepłam y, ce n y  o k a z y j
ne. p o leca  Świątek. K rak ów . Sta- 
ra w iś ln a  12. 7025
Sprzedam b u ty  oficerski©  Nr. 38, 
d am skie i p iecyk  id o a n y  N r. 1 
z  ru ra m i W iad om ość : K rak ów ,
W y b ick ie g o  10 /1 . 6422
Sprzedam sukn ie  czarną , w ieczoro 
w a z jedw ab n ej koron k i w raz  r 
desous. W iad om ość : K rak ów , uł.
S tarow iślna  46;5 od  4— 6. 6463
Łóźęczko d ziecięce , tapczan , m a
terace, len iw iec. K rak ów , św- 
M arka 19. ró g  F lo r ja ń sk ie j. sklep 
tap ic  er skd, . 648S
Sukno czarne 3 m tr. na kurtkę
1 b ryczesy  lu b  bundę, ubran ie  
m ar en go na w ysokiiego. tęg iego , 
p łaszczyk n a  3-letmiugo. spi*zedam 
K rak ów . R ak ow ick a  8/11. 6494
2 wozy pl-atonowe, dw ukonne i 2 
desk ow e w b ard zo  d ob rym  stan ie  
d o  sprziedanla. W iad om ość : K ra 
ków . J a g ie lloń sk a  6 , Zakład  in 
s ta la cy jn y  6502
Sportowy w ózek ru rk ow y  z budką 
p ok row cem  i wózek g łębok i „K o n - 
kon“ , sprzedam . K ra k ów -P od gó - 
rze . H etm ańska 10/5. , 6519
Voigtlander Bena. św iatło  3,5 z 
w budow an ym  sam ow yzw alaczem  o - 
ra® VO'igtlander B rillan t, św iatłu  
6,3, okazyjni©  sprzedam  lub za 
m ien ię na inny. K rak ów , Z y b ll-  
ktiewiiciza 16/1. 6521
Sprzedam: b u ty  łyżw ia rsb ip  36,
f ira n y  d o  dwó-ch ok ien . now e. 
Kraików. Z yb lik iew iczu  16/1. 6522
Introligatorski klej do k le jen ia  
torb  i tek tury , do&tarcza luzem  
i w ełoi,kiach (w  gaście) Skład A r
tyk u ły  Szklane i G ospodorć*# , 
K rak ów . A gn ie szk i 1, tel. 186-49 .

Wydawnictwo ,.Qonlec Krakowski". Kroków. Wielopole I. — Telefon 200*11.


